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r Warszawa. 17. 4. (PAT). N a zjeż* 
Azie prezesów Komitetów Okręgo* 
£vych propagandy Pożyczki Przeciw
lotniczej Związków pracowniczych, 
'zrzeszonych w Centralnej Komisji Po* 
lozumiewawczej — Komisarz General* 
ny Pożyczki, gen. broni inż. Leon Ber* 
becki wygłosił obszerne przemówienie, 
które podajemy z nieznacznymi skro* 
'tami. ' ' ■ ' ! !  . 'i:
, Z  prawdziwym i głębokim wzrusze
niem, jako wyznaczony przez W odza 
Naczelnego, Komisarz Pożyczki Obro 
,Ły Przeciwlotniczej, staję dziś przed 
Wami, Szanowni Państwo, jako przed 
stawicielami wielkiego odłamu pracy.

Już od wielu lat łączy mnie, jako 
prezesa Zarządu Głównego J-OPP, z 
W am i — Szanowni Państwo — jedna* 
ikowo serdeczne umiłowanie wielkiej 
'sprawy, bo sprawy bohaterskiego lot* 
pictwa polskiego.

świat pracy zajmował zawsze czo. 
łowe miejsce, gdy chodziło o  o» 
fiamoJć na rzecz rozwoju lotnic- 

ii twa, —
£skadra skarbowców, dziesiątki samo* 
lotów  ufundowanych przez pracowni* 
ików fabryk i urzędów. Ofiara K.K.O. 
fltd. — dały możność zbudowania sze* 
jregu szkół lotniczych, w których szko* 
łą się tysiące pilotów dla uzupełnienia 
szeregów lotnictwa.

Obecna nasza praca również jest 
pracą dla lotnictwa polskiego, bo cho
dzi o najważniejszą jej część — o roz* 
budowę lotnictwa wojskowego i uzu* 
pełnienie artylerii przeciwlotniczej.

Jako żołnierz, w myśl dyrektyw 
W odza Naczelnego chciałbym, i wie* 
fzę, że W y wszyscy również tego by* 
sęie, chcieli, , aby . Pożyczka Obrony 
Przeciwlotniczej osiągnęła sumy do
tychczas w Polsce niebywałe.

Niektóre czynniki twierdzą, że 
przebieg subskrypcji, który dał w 
ciągu pierwszego tygodnia około 
80 milionów obowiązujących de* 
klaracyj i ponad 50 milionów zło* 
tych gotówkowych wpłat, jest bar* 
dzo pomyślny, bo przewyższa 
swym tempem tempo Pożyczki

Narodowej.
Ja osobiście, a wiem, że i Szanowni 

Państwo również, nie uważam tego 
twierdzenia za słuszne. Pożyczka Na
rodowa miała inny ćel i była dokony* 
wana w innych warunkach, niż nasza 
Pożyczka , Obrony Przeciwlotniczej. 
Rządowi polskiemu chodziło wówczas, 
o uzupełnienie niedoboru budżetowe* 
go —

dziś W ódz Naczelny zwraca się 
do narodu polskiego s  haftem:

„dozbrojenia czołowego hufca 
obrony naszej*1,

zwraca się w  chwili, gdy mapa Euro* 
py zmienia się w zawrotnym tempie. 
Z  zawieruchy czasów obecnych wyj* 
dzie z honorem tylko silny, zwarty i 
gotowy do walki. W  tych warunkach, 
czy może nas zadowolnić obecne tem
po podpisywania Pożyczki Obrony 
Przeciwlotniczej?

Od szeregu robotników fabrycz* 
nych, górników i  przedstawicieli ipte* 
ligencji zawodowej otrzymuję . morał* 
ne nakazy, które, chociaż w formie 
prośby wyrażone, mają ton groźby. 
Brzmią one identycznie:

„Ciebie Wódz wybrał, Tobie
Wódz nakazał zostać Komisarzem
Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej,
Twoim obowiązkiem jest czuwać 
nad tym, aby ospała, niedbała i 
obojętna na wielkość Ojczyzny 
część społeczeństwa polskiego nie 
zepsuła tego, co pragnie stworzyć 
nąsz entuzjazm i nasza wola d® 

przygotowania zwycięstwa*'.
„Niech powstaną Komitety Kon*

..wielokrotnie samoloty w eskadry 
w ie lo k ro tn ie  d z ia ł przeciw lo tn iczych  baterie ...

W arszawa, 17. 4. (P A T ) N a we
zwanie Głównego Komitetu propa
gandy Pożyczki O brony Przeciwloł* 
niczej Związków pracowniczych, 
zrzeszonych w Centralnej Komisji 
Porozumiewawczej zjechali do  War* 
szawy prezesi i  przedstawiciele Ko- 
misyj okręgowych na zjazd, poświę* 
eony omówieniu dotychczasowych 
poczynań i  dalszej akcji.

Zjazdowi przewodniczył prezes C. 
K . P. i Pracowniczego Głównego Ko 
mitetu Propagandy Czesław Pa* 
włowski.

Zagajając obrady, prezes p. Pa
włowski podkreślił, że CK P już w 
dniu 18 marca rb. rzuciła hasło: 
„Tworzenie siły, to nakaz bezwzględny''.

Rezolucja ćwierćmslionowei rzeszy pracowniczej
Po wysłuchaniu przemówień, zgro- j 

madzeni jednomyślnie i przy hucz* 
nych oklaskach przyjęli rezolucję zja* 
zdową, zgłoszoną przez prezydium 
zjazdu.

Rezolucja ta brzmi następująco:
Plenarny Zjazd Głównego Komitetu 

propagandy . Pożyczki .O.brtyiy frzę*

troli Obywatelskiej, niech zażądają 
od  wszystkich ujawnienia spełnienia 
obowiązku, niech każdy posiada do* 
w ód spełnienia tego obowiązku, a* 
byśmy mogli odróżnić czynnych pa> 
triotów od ludzi niedbałych i obojęt 
nych na sprawy Polski".

Oświadczam — czuję się zobowią
zanym do powołania Komitetów O* 
bywatelskich, do  w ydania dyplo* 
mów spełnionego obowiązku. Dy- 
ploin taki, czy znak, będzie świad* 
czy£żc  ■

obowiązek został spełniony w  
wymiarze normy, uznanej za nie 
zbędną dla świętego, wytknięte* 
go przez W odza Naczelnego, 

celu.
Powinien też pobudzić nas do 

największego wysiłku ton prasy są
siadów naszych, tak  jawnie i  głośno, 
choć kłamliwie, szerzący wieść, że 
zapał społeczeństwa polskiego styg* 
nie, że odpowiedź na hasło: „Do* 
zbrójmy Polskę w  powietrzu" nie 
będzie godną wielkiego narodu i 
mocarstwowego państwa.

W  myśl tego hasła — mówił p. 
Pawłowski — zrzeszona w  szeregach 
związkowych armia pracownicza 
pierwsza odpowiedziała na apel, pod 
pisując pożyczkę i  propagując wszel* 
kimi iii dostępnymi środkami ideę 
dozbrojenia naszej armaty powietrz* 
nei“.

T aka jest geneza powstania okrę« 
gowych i blisko 300 lokalnych Pra
cowniczych Komitetów Propagandy 
Pożyczki.

Jesteśmy przekonani — powie* 
dział dalej p. Pawłowski — że entu* 
zjazm, k tóry objął cale społeczeńst
w o, jest najlepszą rękojmią pcAvo< 
dzenią Pożyczki.

ciwlotniczej związków pracowniczych, 
zrzeszonych w Centralnej Komisji Po
rozumiewawczej, odbyty w dniu 16 
kwietnia 1939 r. w Warszawie, z u* 
działem prezesów wszystkich central 
i związków, zrzeszonych w C. K. P., 
oraz przewodniczących Wojewódz* 
kich i Okręgowych Komitetów pra*

Powinniśmy wytężyć wszystkie si 
ły  i użyć wszelkich środków, aby 
nie zawieść zaufania do społeczeńst*, 
wa polskiego naszego W odza Na* 
czelnego.

W szystkie dotychczasowe pożycz
k i państwowe w  ogromnej większo* 
ści były zrealizowane dzięki ofiar* 
ności świata pracy. — Głęboko prze 
konany jestem, że tak samo będzie 
Z Pożyczką Obrony Przeciwlotni
czej. Jednak zapewniam Szanownych 
Państwa, że dołożę wszelkich starań, 
aby i inne odłamy społeczeństwa poi 
skiego — przedstawiciele kapitału, 
własności ziemskiej i nieruchomości 
miejskich, przemysłu, handlu, rolnic* 
twa i wolnych zawodów były po* 
ciągnięte do świadczeń na równi z 
W am i i wyrównania na hufiec czo: 
łowy świata pracy.

D o rozbudowy czołowego hufca 
obrony, jakim jest lotnictwo, musi 
cały naród polski stanąć w  zwartym 
szeregu obok hufca najwięcej ofiar* 
nego, jakim jest świat pracy.

Spadkobiercy Grunwaldu i  Kłu= 
szyna, W iednia i  potrzeby war
szawskiej z 1920 roku, musimy 
i dziś, tak  jak wtedy, żywo pa* 
miętać, że „w samych rękach na* 
szych, piersiach i gardłach na= 

szych munitia nasza".

W  obliczu narastających niebez* 
pieczeństw przystoi nam w  spokoju i 
jedności wielokrotnie nasze pogoto
wie, wielokrotnie samoloty w  eska* 
dry, wielokrotnie dział przeciwlotni* 
czych baterie.

O  granit czynu woła dziś do nas 
Polska —- zakończył swe przemowie 
nie p. Pawłowski, które przyjęto 
hucznymi oklaskami.

cowniczych propagandy Pożyczki 
Obrony Przeciwlotniczej z terenu 
Państwa, stwierdza, co następuje;

1. Ogół pracowników państwowych, 
samorządowych i prywatnych z rado
ścią i entuzjazmem powitał rozpisanie 
przez rząd Rzeczypospolitej Pożyczki

tOąlszy óąg u stronie 3/dej).
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Mriie pełiej isft iM ttg e
Obozu Zjednoczenia Narodowego

15 bm. w  sali reprezentacyjnej 
Izby Przemysłowo-Handlowej we 
Lwowie odbyło się zebranie Lwow
skiej Rady Okręgowej OZN w skład 
której wchodzą poza wybitnymi dzia, 
łaczami OZN wszyscy posłowie i se
natorowie Okręgu Lwowskiego, 
wszyscy Przewodniczący Obwodów  
Okręgu Lwowskiego oraz Przewod
niczący Komisji Weryfikacyjnej,. Ko 
miszji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskie 
go i Okręgowego Biura Studiów. 
Razem ponad 100 osób.

Zebranie otworzył Przewodniczą- 
, cy Okręgu Lwowskiego OZN dr Br. 
Wojciechowski, który wezwał obec
nych do uczczenia śp. Emilii Pola- 
kowej, członkini Rady Okręgowej, 
wybitnej działaczki i patriotki pol
skiej, co zebrani uczynili przez pow
stanie i chwilę ciszy.

Następnie powołał do Prezydium 
(Wiceprzewodniczących Okręgu Lw. 
W osobach: posła Wagnera Edwina, 
posła Ekerta Edwarda, senatora Bun 
dzylaka Macieja, ihż. Łysaka Jana, 
radcę Kistryna Stanisława i Sekreta
rza Okręgu mjr Domonia Ludwika, 
ponadto zasiadł w  prezydium dele
gat Centrali OZN poseł dr Zdzisław 
iMatraś.

W śród licznie zebranych człon
ków Rady byli obecni m. in.: sen. 
prof. Kolankowski, Prez. miasta dr 
Ostrowski, wiceprezydenci Weryń- 
ski i Irzyk, sen. Semkowicz, sen. 
Bartlowa, Prezes SPPÓS prof Fi
scher, -Prezes Zw. Legionistów An- 
toszewicz, b. kurator Namysł, dyr. 
Uhma, prof. Stefko i ks. prof. Szy- 
delski.

Tako pierwszy zabrał głos Prze-- 
wodniczący Okręgu dr Br. W ojcie
chowski, który w sposób niezwykle 
jasny, i bardzo ciekawy scharaktery
zował naszą sytuację wewnętrzną i 
politykę zagraniczną oraz ostatnie 
wypadki rozgrywające się na terenie 
międzynarodowym z punktu widze
nia politycznego i ideowego. Prze
mówienie to wywarło bardzo duże i 
podniosłe wrażenie na słuchaczach, 
prelegent był kilkakrotnie bardzo 
rzęsiście oklaskiwany.

Ze względu na bardzo ważną i cie
kawą treść przemówienie to  będzie 
w  całości wydrukowane w  najbliż
szych dniach w naszym dzienniku.

Następnie zabrał głos pos. mjr 
Wagner Edwin, który zdał relację 
z prac parlamentarnych.

Dalej sprawy polityki narodowo
ściowej Ziem Południowo-wschod
nich zreferował poseł Ekert Edward.

Nad wygłoszonymi przemówienia
mi i referatami rozwinęła się dysku
sja, w  której zabierało głos kilku 
mówców.

Po dyskusji nastąpiła druga część 
zebrania poświęcona sprawom orga
nizacyjnym. Sprawozdanie organiza
cyjne wygłosił Sekretarz Okręgu 
mjr. Domoń. M ów ił on o stanie or
ganizacyjnym Obozu Okręgu Lwów 
skiego, który w całym okręgu Lwów 
skim liczył 15 marca br. około 35000 
członków, mówił o  działalności po
litycznej Obozu, o  wyborach parła- 
mentarnych, a szczególnie o wybo
rach samorządowych, w  których O- 
bóz dotychczas zdobył na terenie 
miast 49,5% radnych na ogólną ilość1 
wszystkich radnych, podczas gdy 
Str. Lud., Nar. i PPS zdobyło tylko 
17%, a resztę mniejszości. N a tere
nie wsi w  ■wyborach do rad gromad: 
kich dotychczas Obóz zdobył 37% 
Str. Lud. 14,5%, Str. Nar. 1%, PPS
1.5%. Resztę mniejszości narodowe. 
Dalej prelegent mówił o  działalności 
gospodarczej i o współpracy z inny
mi órjąnizaoajńi polskimi- T c  część.

sprawozdania zakończył mjr. D o
moń następującymi słowami: „Cy
fry. te niewątpliwie wykazują, że je
steśmy dziś najsilniejszą Organiza
cją na terenie województwa lwow
skiego, Organizacją nie tak jak twier 
azą opozycjoniści i malkontenci tyl
ko polityczną, lecz Organizacją obej 
mującą całość życia państwowego, 
jesteśmy Organizacją reprezentującą 
polską rację stanu... I gdyby nawet 
OZN nie zrobił nic ponadto, to jed
nak spełnił on już swoje zadanie i 
odegrał zasadniczą rolę w życiu we
wnętrznym Polski i Narodu Polskie 
go, albowiem przeorał psychikę spo
łeczeństwa polskiego i zdrową część 
tego społeczeństwa odgrodził raz na 
zawsze od warcholskiego partyjnie- 
twa, na który w  dzisiejszych warun
kach nie ma w Polsce miejsca. Dalej 
mjr. Domoń nakreślił plan pracy tak 
w  sztabach Okręgu i Obwodów jak 
i w terenie.

Wreszcie Przewodniczący dr W oj 
Ciechowski podał do wiadomości 
Rady, że do Rady Okręgowej zosta
li powołani następujący członkowie:

KAPELUSZE n a jn o w s ze  kolory 
i fasony

Izba faszystowska zatwierdziła ustawą
o przyjęciu korony albańskiej przez W iktora Emanuelą 

b u r i n l a  M u s s ó l in ie g o  z  G o r i n g i e m
Rzym, 16. 4. (PAT) Wczoraj odby

ło się uroczyste posiedzenie parlamen
tu  włoskiego, na którym uchwalono 
dekret rady ministrów o, przyjęciu 
korony albańskiej przez króla Wikto

B IEL-1ZNĘ d a m sk ą  i znęsKą

poi.c. L u d w i K  O l a ń c z u K
Plac k a p itu ln y  a (obok Katedry lać.) telefon 111-80. 

Pończochy, krawaty, rękawiczki oraz ga lan terię  4160

Koncentracja floty St. Ziesln. 
na Oceanie S peko jnym

Waszyngton, 16. 4. (PAT") Departament marynarki wydał flocie Stanów
Zjednoczonych rozkaz powrotu ż, Atlantyku na Pacyfik. Wyznaczona na 
27 bm. rewia morska, która miała się odbyć w pobliżu przylądka uVirginia‘‘
na Atlantyku, został aedwołana,

Zarządzenie to ma być spowodowane faktem, iż niemal cała flota amery
kańska znajdowała się od 5 miesięcy na Atlantyku, co, zdaniem depatta- 
m ^ tu  m2* ^ 3^ 1, odbiło _s’e niekorZ istnie na równowadze światowych sił 
morskich.

Am basador S Ł  Zjednoczonych u D a lad ie ra
Paryż, 16. 4. (EAT). Premier Dala- 

dier odbył wczoraj rano konferencję 
z ambasadorem . Stanów Zjednocz-}-

Demobilizacja w  Rumunii 
po deklaracji ministra Csaky

Bukareszt, 16. 4. (PAT) Agencja 
Rądor donosi:

Prezydium Rady ministrów ogłosiło 
następujący komunikat:,

Wobec deklaracyj węgierskiego mi
nistra spraw zagr. Csaky, ogłoszonych 
dnia 13 bm. na posiedzeniu komigii

inż. Siedlanowski Marceli, dyrektor 
Zakładów Południowych Stalowa 
W ola, prof. d r Stefko Kamil i pre
zes dr Csala Paweł, ponadto’ Rada 
dokkoptowała następujących człon
ków : prezesa W ierzbickiego Józefa i 
Krzewniaka Andrzeja jako przedsta
wicieli robotników  z terenu lwow
skiego, następnie p. Leona Skrzyp
ka, Matwijowskiego Leona, jako 
przedstawicieli kupców i rzemieślni
ków, i pp. d r Chelińską Marię, inż. 
Maleczyńską i d r ZukotgEką Bea- 
tryczę.

W  końcu Rada Okręgowa ukon
stytuowała sic w siedmiu Komisjach, 
których przewodnictwo; objęli:

1. Społeczno-Polityczna: Przew. Dr 
Br. Wojciechowski, Zast. Prof. Dr 
Czerny Zygmunt, Sekr. M jr dypl. Do
moń Ludwik.

2. Rzemieślnicza; Przew. Sen. Sem
kowicz Aleksander, Zast. Irzyk Fran
ciszek, Wiceprezydent m. Lwowa, 
Sekr.. Matwijowski Leon.

3. Kulturalno-Oświatowa: Przew. 
Prof. D r Adam Fischer, Zast. N r Na

ra Emanuela III. Posiedzenie odbyli 
się' w obecności delegacji' albańskiej, 
która powitana została przez zgroma- 
dzętlie oklaskami.

O b ec n y  b y ł  ró w n ie ż  n a  p os ied zę -

r n-yćh Bulittem, po czy A . . .  
strów Bonnet i Sarrauf.

Paryż, 16. 4. (PAT) Bonnet przyjął 
* rano ambasadora Hiszpanii Leąuerica.

spraw zagr. parlamentu węgierskiego 
i  stwierdzających, że Węgry uszanuią 
granice Rumunii — deklaracyj zako
munikowanych nam przez posła wę
gierskiego w Bukareszcie — rząd ru
muński postanowił odesłać do domów 
najstarsze roczniki, które zostały po
wołane £od  broń.

mysł Joachim, Sekr. Mjr Ziemba Ju
liusz.

4. Rolna: Przew. Inż. Rysak Jan, 
Zast. Sen. Bundzylak Maciej. Sekr. 
Inż. Schwarzenberg-Czemy Tadeus?.

5. Przemysłowo-Handlowa: Przćw 
D r Ubmą. Stefan, Zast. D r Jasińs' 
Michał, Sekr. Skrzypek Leon.
'  6, Pracy i Opieki Spot: Przew. Dy 
Świderski Stefan, Zast. Falkiewicz I?. 
deusz’ Sekr. Wierzbicki Tózef.

7. Kobieca — jeszcze się nie ukon 
styfuówała.

Następnie zostały odczytane proto
koły Komisji Rewizyjnej za czas od 
1 marca do 15 kwietnia br.
' Nad sprawozdaniem organizacyj

nym rozwinęła się dyskusja, w której 
brało udział kilku mówców, .
■': Na .zakończenie obrad jako' wolne ' 
wnioski omówiono dwie Sprawy go
spodarcze z zakresu organizacji han
dlu węglem T uruchomienia elektrow
ni w okolicach Sanoka. Sprawy te 
przekazano Okręg. Biuru Studiów. —•: 
Wreszcie uchwalono wysłać depesze 
do P. Prezydenta R.P., do P. 'Marszal
ka Śmigłego-Rydza i P. G en,‘Skwar 
czyńskiego Szefa OZN.

N a' tym obrady zakończono.
Należy ponadto zaznaczyć, że przed 

żebraniem Rady odbyło sie w lokalu 
O.Z.N. zebranie organizacyjne Prze
wodniczących wszystkich Obwodów 
O.Z.N., poświęcone omówieniu pracy 
w terenie.

Ch. STflDLER
LWCW, JAGIELLOŃSKA 15

niu Mussołini i feldmarszałek 
Goering.

Ną posiedzeniu Izby przemówienia 
wygłosił min. Ciano, a w senacie prze 
mawiał admirał Tbach De Ręvel.

Projekt ustawy izba i senat przyjęły ■ 
jednogłośnie przez aklamację.

Rzym, 16. 4. (PAT) Po posiedzenia 
Izby feldmaszałek Goering udał się dc 
Mussoliniego na konferencję. ■

P. Prezydent przyjął 
ministra Becka

Warszawa, 16. 4. (PAT) P. Prezy
dent Rzeczypospolitej przyjął dzisiaj 
w godzinach popołudniowych w  Spalę 
P. Ministra Spraw Zagr.. Józefa Becka.

Ks. Mikołaj w Londynie
Warszawa, 16. 4. (Teł. wł. — ł. r.) 

Młodszy brat króla Karola rumuńskie; 
go ks. Mikołaj bawi obecnie w Lon
dynie.

Książę Mikołaj został pozbawiony 
w r. 1937 z powodu morganatycznego 
małżeństwa tytułu i praw członka ru
muńskiej rodziny królewskiej i przy
brał nazwisko Brana. Książę wraz z 
małżonką oraz synem mieszka stale-' 
w Wenecji. ■

S p raw a ro zp ro w a d ze n ia
siewnikiw  rzędowych

Warszawa, 16. 4. (Tel. wł. — I, Z) 
Zapoczątkowana na wiosnę ub. roku 
akcja kredytowego rozprowadzania 
śiewników rzędowych wśród drobne
go rolnictwa będzie również konty
nuowana w bież. roku.

W  bież, roku pomoc ze strony Mi
nisterstwa Rolnictwa została zwiększo
na, co pozwoli na rozprowadzenie w 
okresie wiosennym br. 3.100 siewni- 
ków rzędowych, gdy wiosną ub. r. roz
prowadzono tylko 1.100 sitewników.
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Pr Br. Wojciechowski po raz siódmy —  prezesem Zw. Legionistów

Legioniści polscy -  przednio strażą narodu
jak w  historycznym dniu 6 sierpnia 1914

W  sali lwowskiej Izby Przemysło- 
wo-Handl. odbył się wczoraj okręgo* 
wy zjazd delegatów Zw. Legionistów 
nistów Polskich. Na zjazd przybyli: 
wicewoj. Małaszyński imieniem nie
obecnego we Lwowie woi. Biłyka, 
płk Fiałkowski imieniem d*cy O.K. 
gen. Langnera, prezydent miasta dr 
Ostrowski, dyrektor P.K.P. płk Gros* 
ser, płk Nowak, sen. Kół pułkowych 
Icomendanci Kół pułkowych, reprezen* 
'tanci Związku Legionistów z terenu 
całego Okręgu lwowskiego i legionie 
ści. '

Zjazd zagaił prezes Okręgu dr W oj
ciechowski, wygłaszając na wstęp:e 
przemówienie poświęcone pamięci zmar 
łych' legionistów, śp.płk. W. Sławka, 
wielkiego legionisty, najbliższego współ 
pracownika Marszałka Józefa Piłsud
skiego, śp. płk. Beliny«Prażmowskie» 
go, twórcy polskiej kawalerii, i  legio* 
nistom zmarłym na przestrzeni ostab 
nich dwóch lat.

Po powitaniu przedstawicieli władz

Rezolucja ćwierćmilionowej 
rzeszy robotniczej

(Dalszy ciąg ze strony l»szej)
Obrony Przeciwlotniczej, uznając ce* 
lowość wszystkich dotychczasowych 
prac przygotowawczych, podjętych 
przez C.K.P., oraz prezydium Głów* 
nego Komitetu Propagandy P.O.P. — 
Zjazd imieniem ćwierćmilionowej rzęs 
szy pracowniczej Polski stwierdza, że 
subskrypcja wśród tej warstwy spo
łecznej została już spontanicznie i bez 
żadnych wyjątków przeprowadzona w 
całości co najmniej według norm, u» 
stalonych przez C.K.P., tudzież orgas 
nizacje pracownicze. Warstwa pras 
cownicza, dokonawszy dla Polski wy
siłku pieniężnego, jeszcze raz deklarus 
je, że w obronie integralności i nieza« 
leżności Państwa złoży każdej chwili 
Ochotnie daninę krwi, gotowa stanąć 
do boju na każdy rozkaz Naczelnego

- 2. Świat pracy, świadcząc na rzecz 
'Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej wy* 
'soko ponad swe skromne możliwości 
materialne, ofiaruje nadto pełną go» 
towość swej bezinteresownej pracy 
dla uwieńczenia najpełniejszym powos 
'dzeniem tego doniosłego dzieła. Zjazd 
wzywa ogół pracowników Polski, aby 
z całym entuzjazmem stawili się do 
'dyspozycji miejscowych ogólnych os 
bywatelskich Komitetów Pożyczki, tu< 
'dzież Komitetów pracowniczych, ce
lem współpracy w dziedzinie propa* 
gandy subskrypcji Pożyczki, oraz 
'przy kontroli, która ma wykazać, w 
jakim stopniu poszczególne jednostki 
wykonały zobowiązania według norm, 
dobrowolnie ustalonych dla każdej 
grupy zawodowej przez odpowiednie 
tych grup reprezentacje społeczne i 
gospodarcze.
I 3. Zjazd stwierdza, że od należyte* 
'go udziału w subskrypcji Pożyczki nie 
ima prawa nikt się uchylić, a przeciw* 
nie wszystkie warstwy społeczne po- 
(Winny podjąć szlachetne współzawods 
•nictwo w  dziele zwielokrotnienia na
szych sił zbrojnych w powietrzu i na 
lądzie. W  tym duchu zjazd apeluje do 
wszystkich warstw społecznych, a w 
pierwszym rzędzie do ludzi lepiej usy« 
tuowanych', aby w zrozumieniu świę* 
tego obowiązku narodowego i pań
stwowego dokonali przy subskrypcji 
Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej 
maksymalnego wysiłku, zasługując so* 
bie na sprawiedliwą i wdzięczną ocenę 
przyszłych polskich pokoleń.
■ Siła powietrzna Polski — dziełem 
j“ Le£5_spol.e_ęziń»tWl.(

i delegatów, d r Wojciechowski zawia* 
domił zebranie, że na Zjazd nie mógł 
przybyć ze względów służbowych N a
czelny Komendant Związku Legioni
stów min. Ulrych, nadesłał jednak ży
czenia pomyślnych obrad dla zjazdu 
lwowskiego. Następnie dr Wojcie
chowski zaprosił na przewodniczącego 
Zgromadzenia pik. Dwernickiego.
Płk dr Dwernicki, obejmując przewód 

nictwo obrad, powołał do prezydium: 
płk. Nowaka, płk. Fiałkowskiego, 
płk. Polniaszka, dr. Wojciechowskie* 
go, płk. Rudkę. ii’*j

D r Wojciechowski wygłosił na Zje* 
ździe obszerne przemówienie, które 
podajemy w streszczeniu. j j .

W  uwagach wstępnych, dotyczących 
spraw organizacyjnych, prez?s Woj* 
Ciechowski stwierdził znaczny rozrost 
organizacyjny we Lwowie i w terenie 
wschodnio*małopolskim. Przechodząc 
do naświetlenia stanowiska b. legioni
stów wobec aktualnych zagadnień po
litycznych doby bieżącej w skali we
wnętrznej i międzynarodowej, mówca 
oświadczył m. iin,: !

'Pracujemy w  warunkaich trudnych i 
ciężkich, ale niewiele wśród nas się 
zmiejniło. Tak jak było w historycz
nym dniu 6 sierpnia 1914. tak jest i 
dzisiaj. Pozostaliśmy przednią strażą 
Narodu. Jesteśmy siłą nie tylko z du* 
cha i czynu naszego, ale i ze sposobu 
naszej organizacji, naszych prac. Siła 
nasza wzrosła ostatnio tym bardziej, 
że związaliśmy się z bratnia organiza* 
cją peowiacką. Mimo że życie zmienia 
się ciągle, że stwarza nowe warunki 
pracy, my w niej nie ustajemy. Z roz* 
kazu najstarszego legionisty, Marszał* 
ka SmigłegosRydzą, tworzymy w ra
mach’ Obozu Zjednoczenia Narodo
wego nową organizację polityczną. 
Mamy do zwalczenia wiele przeszkód, 
ale zwalczymy je zwycięsko. Czcząc 
Marszałka Piłsudskiego i Jego puści*, 
znę ideową, nie chcemy zasłaniać się 
wyłącznie Wielkim Imictniem Komtn* 
danta. Potrafimy wziąć na nasze barki ’ 
cały ciężar odpowiedzialności, budując 
prawdziwe zjednoczenie Narodu, któ
remu patronuje Marszałek Smigly- 
Rydz. . . . . j,: ■■

Jeżeli kiedyś weszliśmy w ły d ę  spo* 
łeczne Narodu polskiego naszym czy
nem zbrojnym, musimy obecnie pracę 
tę kontynuować. Praca to nie łatwa.

Jak z rogu obfitoni posypały sig M i t  wygrane
w  niezmiennie szczęśliwej Kolekturze

CEMTSALA: LWÓW. LEGIONÓW 11 
Oddziały: Warszawa, Marszałkowska 117 i Miodowa 7 

gdzie w uóieglym ciągnieniu 3 klasy padło

z ł .  7 5 . 0 0 0  
zł 25 .000™  zł 15.080™  
z« 29 .000™  zł io.coo
zł 15 .800™  Zł 10 .000™

oraz w e ka Ilość wygranych poniżej io coa z ł

Społeczeństwo polskie rozbite na 
różne odłamy wykazywało zupełny 
brak zrozumienia . dla idei zjednocze
nia. Trzeba było dopiero tragedii są* 
siedzkiego narodu, żeby zrozumieć 
wielką prawdę i w społeczeństwie 
polskim wzbudzić reakcję, wstrząsnąć 
młodzieżą, zrozumieć powagę sytuacji. 
Gdyby nie nasza krew legionowa, gdy 
by nie nasz czyn żołnierski sprzed 25 
laty, praca nasza w latach następnych 
— Polska była by dziś w  takiej sytu* 
acji jak Czechy Masaryka i Benesza. 
Fakty przemieniają się w  czyn. A  je* 
żeli w  społeczeństwie polskim jest je
szcze grupa ludzi nieuświadomionych, 
to ich już nikt nie będzie uświadamiał 
i oni nie będą maszelrować w naszych 
szeregach. Przedstawiciele innych 
stronnictw chętnie weszliby do O.Z N. 
ale rzucają pytanie, jak wyglądać ma 
ta organizacja w Narodzie. Czy ma 
ona być koalicją, złożoną z przedsta
wicieli wszystkich stronnictw, czy też 
jednolitym ugrupowaniem? To, co 
tworzy Marszałek Smigły*Rydz, nie 
będzie koalicją stronnictw, lecz praw
dziwym zjednoczeniem Narodu. Nie 
będzie zlepkiem rozmaitych odłamów 
politycznych, lecz prawdziwa organi
zacją zjednoczenia. To, co w chwilach 
groźnych i niebezpiecznych zostało 
skupione, to nie rozleci się już naza* 
jutrz i pozostanie trwale. i

Tak jak w r. 1914 przed wyruszę* 
niem Pierwszej Kadrowej w bój istnia# 
ły dwie organizacje: Związek Strze* 
lecki i Drużyny Strzeletkie, tak w 
chwali wyruszenia w  bój o niepodle
głość Polski nie istniały różnice mię
dzy nami, maszerowaliśmy razem w 
Pierwszej Kadrowej i w Legionach ni*, 
gdy się już nie rozdzieliliśmy.

Ten przykład jest dla nas wszyst
kim O.Z.N. jest prawdziwym zjedno* 
czeniem Narodu, a do niego otwarte 
są wszystkie drogi dla tych, którzy 
chcą pracować i  pracę miłują. Nigdy 
jednak nie pójdziemy na to, by przy* 
garnąć 'do tej organizacji takie ugru* 
powania, które by przy pierwszej spo* 
sobności rozsadzały ją od wewnątrz.

Marszałek Smigly*Rydz jest wiel> 
kim politykiem: polityka jest sztu
ką przewidywania, a  On, jak wi« 
dzimy dobrze przewidział obecną sy 
tuację jeszcze przed 3 laty. Widzi* 
my w  N im  nie tylko W ielkiego W o

dza, ale i W ielkiego Polityka, któ
ry jedyny może sięgnąć po całe 
dziedzictwo Marsz. Piłsudskiego.

Nadchodzą ciężkie czasy. W róg 
wysunąć może żądanie zmiany gra*

KSIĄŻĘ WÓD 
JODOWYCH

Bardzo dogodne pobyty i  kuracje ryczał* 
towe w sezonie I»ym od 1-go maja do 15-go 
czerwca. Zasługuje również na uwagę wy
godna w tym okresie podróż nie przepeł* 
nionymi pociągami. — Informacji udziela
my odwrotną pocztą

Dyrekcja

nic. M y jednak silni, zwarci, zjedno* 
czeni, nie damy niczego. Nie damy, 
jak powiedział w  1935 r. na kopcu 
na Sowińcu Marszałek Smigły*Rydz, 
ani guzika ze swego płaszcza, »

Od Bałtyku do Karpat wyczuwa 
się nastrój zjednoczenia, okres wytr
wałości, który pozostanie na całe 
lata. T o jest iwłaśnie zjednoczenie i 
siła narodu. N a akcję odpowiemy 
czynem. • ,

Przemówienie dr Wojciechowskie* 
go było hucznie oklaskiwane.

Po przemówieniu dr Wojciechów* 
skiego rozpoczęła się dyskusja nad 
sprawozdaniem Zarządu Okręgu, w  
której zabierali głos liczni delegaci 
oddziałów prowincjonalnych, intere* 
sując się żywo działalnością okręgu.

Po udzieleniu absolutorium wła
dzom ustępującym i uchwaleniu pre* 
liminarza budżetowego na lata 1939 
—1940 przystąpiono do wyboru no* 
wych władz Ogręgu. Prezesem Za
rządu Okręgu wybrano po raz siód« 
my z rzędu przez aklamację wśród 
żywiołowych oklasków dr Br. Woj* 
Ciechowskiego. D o Zarządu zostali 
wybrani: dr Karpiński, red. Kozłow* 
ski, dr Małaszyński, Mysłakowski, 
dr Niemiec, Mgr Przystajko, dr 
Switkowski, Świetlik, mjr Ziemba, 
dr Weryński i Wojtarolwicz. Następ 
nie wybrano pięciu zastępców człon* 
ków Zarządu, komisję rewizyjną, o- 
raz Okręgowy Sąd Koleżeński.

Z kolei po uchwaleniu kilku wnio 
sków natury wewnętrznej, uchwało* 
no wysłać telegramy hołdownicze 
do P. Prezydenta R. P„ Naczelneso 
W odza Marszałka Śmigłego-Rydza, 
do Pani Marszałkowej Piłsudskiej, 
premiera gen. Sławoj-Składkowskie* 
go, do Komendanta Naczelnego 
Związku Legionistów, płk. Ulrycha 
i do gen. Tokarzewskiego.

Poziom obrad Zjazdu Delegatów 
był jak zwykle ' wysoki i podniosły 
i potwierdził raz jeszcze, że Związek 
Legionistów jest organizacją silną, 
zdyscyplinowana i przodującą. Po 
odśpiew aniu. Pierwszej Brygady, 
Zjazd został zamknięty
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Bon—wa z Wodzem Narcelnstn armii estońskiej

Polska.— czynnikiem równowagi i pokoju 
w  Środkowe] I Wschodnie] Europie

Tallin, 17. 4. (PA T) Z okazji za* 
mierzonej wizyty w  Polsce, wódz 
naczelny armii estońskiej, generał 
Johan Laidoner, udzielił wywiadu 
korespondentce PAT‘a w  Tallinie.

N a pytanie o  cela wizyty, o sto* 
sunki polsko*estońskie oraz na proś 
bę o krótkie przedstawienie ogólnej 
linii estońskiej polityki zagranicznej,
gen. Laidoner oświadczył co nastę
puje:

Celem mojej wizyty w Polsce 
jest odwiedzenie Marszałka Śmi
głego-Rydza i odnowienie z nim 

dawnej znajomości.
Pragnę złożyć wyrazy mej czci 

Dostojnemu Prezydentowi R. P.
I. Mościckiemu, którego miałem 
zaszczyt przyjąć w  swoim domu 
w  czasie pobytu Jego w  Estonii w ro  
ku 1930.

Spodziewam się, że zobaczę się 
również z innymi przedstawicielami 
polskiej siły zbrojnej oraz władz cy* 
wilnych, a w  pierwszym rzędzie 
z moim starym przyjacielem płk. 
Beckiem.

Moja wizyta w  Polsce jest oficjal
na, ale ma częściowo i  charakter pry 
watny, ponieważ na zaproszenie Mar 
szalka Śmigłego-Rydza pojedzie do 
Warszawy również moja małżonka.

Co się tyczy stosunków polsko* 
estońskich, to były one i są zawsze 
bardzo dobre.

Między naszymi państwami pa
nuje zaufanie i  wzajemne zrozu
mienie. Polska przez swą stałą 
i samodzielną politykę odgrywa 
wielką rolę w  środkowej oraz 
we wschodniej Europie, jako 

czynnik równowagi i pokoju.
W  czasie wydarzeń wrześniowych 

w roku ubiegłym, kiedy cały świat 
bvł ogarnięty niepokojem, Polska 
kierowała swoją polityką spokojnie, 
ale przy tym odważnie i samodziel* 
nie, skutkiem czego jej znaczenie 
w Europie środkowej i wschodniej 
jeszcze się awiększyło.

Świadczy o tym wyraźnie nie* 
dawna deklaracja rządu W iel5 

kiej Brytanii.
Zdaje się, że mocarstwa Europy 

zachodniej nigdy jeszcze tak wyso
ko, jak obecnie, nie oceniały roli 
Polski jako gwarantki pokoju w  Eu* 
ropie. I tak jest rzeczywiście.

Polska umiała w swej polityce 
zagranicznej nawiązać poprawne

OFICJALNE KOM UNIKATY L. 0 . Z . P . N.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ
re Lwowie ul. Piekarska l b  — Tel. 108-94 

Konto PKO. 508.325 
Adres dla listów polec.: O, Rohatiner 

Lwów, Wiśniowieckich 4 
(Fundusz Pracy) * 1 2 3 4

KOMUNIKAT NR. 9/59 
W. G. ;  D . i  dnia 12 kwietnia 1939

1) Przypomina się klubom, że funkcje sę
dziów liniowych mogą pełnić jedynie za. 
wodnicy zgłoszeni w PZPN, roczników star
szych, którzy nałożony na nich obowiązek 
spełniać będą sumiennie, — Ponadto gospo
darze zawodów klubów Ligi okręgowej są 
obowiązani każdorazowo dostarczyć dla sę
dziów liniowych koszulek sportowych o 
barwach odmiennych od koszulek' drużyn 
grających.

2) Rozegrane zawody o mistrzostwo kiasy 
„A“ ZZK. — Dr. Sokół unieważnia się, 
gdyż zostały rozegrane na boisku nie zwe
ryfikowany®, a tym samym nic odpowiada, 
ją cym postanowieniom PZPN. — Termin 
ponownego spotkania podany zostanie w 
jednym z następnych komunikatów. — Za
wody te rozegrane zostaną na wspólny 
koszt.

3) Nałożoną grzywnę na Lwowiankę za 
wstawianie nieuprawnionych zawodnik, do 
mistrzostw juniorów obniża się do kwoty 
I zł.

4) Podaje się do wiądomośeh ic  K S.,5-

i  zrównoważone stosunki ze 
swymi wielkimi sąsiadami zwięk 
szając przy tym swą potęgę po* 

lityczną.
Podobnie jak i w Polsce, tak i u 

nas, celem jest stała, odważna i sa
modzielna polityka. Jesteśmy w  do* 
brych stosunkach ze wszystkimi bliż 
szymi i dalszymi sąsiadami. N ie bo*

Konferencja prasy polskiej w Przemyślu
o b ra d o w a ła  nad z a g a d n ie n ie m  szlach ty  za g ro d o w e j

W  niedzielę obradowała w  Prze
myślu konferencja prasy polskiej, 
zorganizowana przez Zarząd Głów* 
ny Związku Szlachty Zagrodowej. 
W  konferencji wzięli udział przed* 
stawiciele dzienników, tygodników, 
miesięczników i agencyj prasowych 
z całej Polski, oraz przedstawiciele 
władz wojskowych i administracyj
nych. M iędzy innymi obrady za* 
szczycili swoją obecnością: wojewo* 
da lwowski dr Alfred Biłyk, dowód 
ca O. K. V I gen. W ładysław Lan* 
gner, dowódca O. K. X , gen. W a
cław Scaevola*Wieczorkiewicz oraz 
kurator Okręgu Szkolnego dr Stani
sław Kupczyński.

Konferencję poprzedziła Msza św. 
odprawiona w  kościele garnizono* 
wym, poczym rozpoczęły się obrady 
w  sali Oficerskiego Kasyna Garnizo 
notwego. Uczestników obrad powitał 
prezes Zarządu Głównego Związku

Na zaproszenie feldmarszałka 
a rm ii w ę g ie rs k ie j

Turka n/Stryjem, 17. 4. (PAT) 
D o granicznej stacji Sianki poiw. 
turczańskiego przybyli przedstawi
ciele Federacji PZOO, celem wzię
cia udziału na zaproszenie feldmar
szałka armii węgierskiej hr Takach 
Tolvay w  uroczystościach zbratania 
się kombatantów, węgierskich i  pol
skich z okazji uzyskania przez oba 
państwa wspólnej granicy. Z War- • 
szawy przybyli: I  wiceprezes Fede* I 
racji i członek Komendy Naczelne: 1

Orzeł wycofał swą drużynę juniorów z mi
strzostw. ' J 1 I. !

5) Zweryfikowano boisko „Cytadela i 
uznano za zdatne do rozgrywek o mistrzo
stwo Ligi okręgowej i  klas niższych.

6) Wyznaczony terminarz mistrzostw re
zerw klasy „B“ zmienia się o tyle, że go
spodarzem zawodów w dniu_ 16. IV. br. 
Hasmonca — B. Orzeł jest Hasmonea, a 
w dniu 7. V. br. B. Orzeł — Hasmonea jest 
B. Orzeł, ponadto w dniu 23. IV. br. Has* 
monea — Zniesienczanka jest Hasmonea.

7) Zweryfkowano zawody o mistrzostwo 
Ligi okręgowej:

26. III, 1939. Rcsovia — Hasmonea 1:0 i 
2 pkt. dla Rcsoyii. Sian — RKS. 3:0 i 2 
pkt. dla Sianu. Pogoń Str. - -  Junak 1:1 i 
po 1 pkt. dla obu drużyn. Korona — Pogoń 
IB. 1:8 i 2 pkt. dla Pogoni. Ukraina — Le- 
chia 3:0 i  2 pkt. dla Ukrainy.

2. IV. >939. Polonia — Pogoń Ib 2:0 i 2 
pkt. dla Polonii. Lcch/a — Rcsovia 1:0 i 2 
pkt. dla Lechii. Hasmonea — Korona 1:0 i 
2 pkt. dia Hasmonci. R. K. S. •— Sian 1:1 i 
po 1 pkt. dla obu drużyn. Junak — Ukraina 
3:2 i 2 pkt. dla Junaka. Pogoń Str. — Czar
ni 4:1 i 2 pkt. dla Pogoni Str.

8) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 
klasy „B“.

2. IV. ,939. Granit -  Grafika 1:2 i 2 pkt. 
dla Grafiki. Zorza — Zoria 1:2 i 2 pkt. dla 
Zorii. Gocal — Pocisk 3:0 i 2 pkt. dla Goea- 
lu.
... 9) Ukajano na podstawię sprawozdań se»

imy się żadnej napaści ani ze strony 
dalszych, ani bliższych sąsiadów. 
Ale,

jeżeli ktoś spróbowałby nas 
zaatakować, wtedy naszą sta
nowczą decyzją jest walczyć 

w  obronie swej niepodległości,
a wiemy, że to będzie oznaczać dla 
nas walkę na śmierć i  życie.

Szlachty Zagrodowej ks. dziekan 
płk Antoni M iodoński, po czym' za
proponował wybór prezydium zge- 
nerałem Wieczorkiewiczem na czele.

Gen. Wieczorkiewicz po objęciu 
przewodnictwa wygłosił krótkie za* 
gajenie, w  którym podkreślił ko
nieczność wychowania obywateli w 
duchu rycerskiej tradycji.

Znakomity, dwugodzinny referat, 
obrazujący ogrom dokonanej pracy 
nad dziełem odrodzenia polskiego 
rycerstwa kresowego, wygłosił ks. 
dziekan Miodoński. Omówienie te
go referatu odkładamy do osobnego 
artykułu.

Po referacie wywiązała się obszer
na dyskusja, po czym uchwalono re
zolucję, stwierdzającą gotowość pra
sy polskiej do poparcia akcji Związ
ku Szlachty Zagrodowej.

Następnie zabrał głos wojewoda dr 
A. Biłyk. W  krótkim swym przemó*

Zw. Legionistów Polskich pik. Jan 
Skorobohaty-Jakubowski, sekretarz 
generalny Federacji mjr. Jan Ludy* 
ga-Laskowski i referent prasowy7 Fe
deracji mjr W ład. Dunin Wąsowicz, 
a ze Lwowa sekr. gen. Zw. Oficerów 
Rezerwy Maksymilian Berger, wice
prezesi Zarządu okręgowego Federa
cji PZOO mjr. W łodz. Krynicki i 
dr Tan Lubaczewski, oraz członek 
Zarządu Okręgu Zw. Legj. Marian 
Mysłakowski.

dziowskich: Mitelskiego Mariana P. K. S. 
Lwów surową naganą za niebezpieczną grę 
na zawodach z Graf.ką. — Wróbla Józefa 
Resovia 2 tygodniową dyskwalifikacją od 17 
do 30. IV. 1939 za niesportowe zachowanie 
się wobec członka W. G. I. D. na zawodach 
z Junakiem. — P. Walkowiaka Resovia po
zbawieniem godności piastowania jakichkol
wiek funkcji na boisku w czasie zawodów. 
Resoyię grzywną zł. 20 za brak należytej o- 
pieki nad porządkowymi.

Przewodu.: (—) W. Radwański nadkom. 
Sekretarz (—) St. Waligórski

KOMUNIKAT NR. 11,39
Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN. z dnia 11. IV. 1939
1) Uchwalą z dnia 11. IV. 1939 skreślono 

z listy członków kandydatów na sędziów 
n. n. p. Lisienicckicgo Romana z Delegatury 
Drohobycz, oraz sędziego próbnego p. Sil- 
bermana Tadeusza z WSS LOZPN.

2) Udzielono urlopu p. Drabikowskiemu 
Marianowi od 12. IV. do 31. VII 1939. oraz 
p. prof. Paszkowi Leopoldowi od 12, IV. 
do 31. VIII. 1939.

3) Zawiadam/a się, , iż kurs dla kandyda
tów na sędziów p. n. rozpocznic się we śro
dę tj. 19.' IV. 1939 o godzinie 19.30 w sali 
I.KS. Pogoń przy ulicy Piekarskiej IB.

Przewodniczący: (—) red. T. Przybylski 
Sekretarz: (—) St. Kwąsik

KOMUNIKAT NR. 12 
z posiedzenia Zarządu LOZPN. 

z dnia 13 kwietnia 1939 r.
1) Potwierdza się odbiór następujących 

wpłat:.Biały Orzeł zł. 10, Polna zł. 3. Zenit

txoose min. Gafencu
przed podróżą do Berlina
Bukareszt. 17. 4. (PAT). Wczoraj 

wieczorem odbyła się w pałacu kró
lewskim, pod przewodnictwem króla, 
konferencja, w której wzięli udział pre 
ipier Calinescu, wszyscy doradcy kró
lewscy i minister spr. zagr. Gafencu. 
Min. Gafencu omówił przeprowadzo* 
ną w ostatnich czasach akcję dyploma
tyczną, oraz uzyskane wyniki. Expose 
ministra spotkało się z jednomyślną 
aprobatą.

Min. Gafencu wczoraj opuścił Bu
kareszt, udając się z dwudniową wi* 
zytą oficjalną do Berlina. Min. Ga
fencu odwiedzi następnie Brukselę, 
Londyn, Paryż i Rzym.

wieniu położył p. Wojewoda nacisk 
na te ustępy referatu ks. płk. Mio- 
dońskiego, w których była mowa o 
pozytywnym i pozbawionym wszel
kich szowinistycznych odruchów dzia* 
łaniu społeczeństwa polskiego Z-em 
południowo * wschodnich. Dewizą na
szej działalności w tej części Polski — 
mówił p. Wojewoda — jest sprawie
dliwość i siła.

To oświadczenie p. Wojewody po
witali zebrani burzą oklasków.

Zjazd wysłał depesze hołdownicze 
do Naczelnego Wodza Marszałka Śmi
głego-Rydza i do pierwszego wicemi
nistra Spraw Wojskowych, gen. Głu
chowskiego.

W ojska włoskie  
zajęły Bureli

Tirana, 17. 4. (PAT) W  niedziel? 
wojska włoskie zajęły miejscowość 
Bureli, miejsce urodzenia króla Zogu.

Gen. Franca w Sewilli
Madryt, 17. 4. (PAT) Gen. Fr. nco 

udał się wczoraj do Sewilli, gdzie do
kona przeglądu 80-tysięcznej armii po
łudniowej. .

Gen. Niaia w Paryżu
Paryż. ]7. 4. (PAT). Wczoraj rano 

przybył z Marsylii do Paryża b. do
wódca centralnej armii republikań
skiej w Hiszpanii gen. M>aja.
Osada zmieciona przez huragan

Nowy- Jork. 17. 4. (PAT). Niezwy
kle gwałtowny huragan w północnej 
części stanu Oklahoma zniszczył do
szczętnie miejscowość Capron. 7 osób

• zostało zabitych,

zl. 12, Orb zł. 12. Kresy zł. 30, P. A. S. T. 
zł. 12, Praca Polska zł. 6, Granit zł. 22.

2) Wobec nadesłania wykazu wydanych 
legitymacji WF i1 PW, zezwala się Podokrę 
gowi Zachodniemu na wydawanie zniżek 
kolcjc-wych dla KS Resovia Rzeszów.

3) Zatwierdza się p. dra Feiera Józefa ja
ko lekarza klubowego ZKS Samson.

4) Przyjęto do zatwierdzającej wiadomo
ści fuzję KS Biali' Borysław i ŚKS Sokół Bo 
rysław pod nazwą Sokoli Klub Sportowy 
B>ali w Borysławiu, skrytka pocztowa 296, 
Adam Pikulski z przydziałem do klasy A.

5) Załatwiono odmownie prośbę KS T. S 
L. o anulowanie grzywny w kwocie zł. 25.

6) Na skutek wniesionych odwołań uwa
ża się kary dyskwalifikacji nałożone na gra. 
czy Łysakowskiego Tadeusza (Lot). Jójefk.i 
Bolesława (Lot) i Marianowa Stanisław: 
(Granit) za umorzone z dniem 13 kwietnia 
1939 roku.

Natomiast zalatwitonę odmownie prośbę 
Granitu o darowanie reszty kary zaw. Ho- 
łukowskiemu Adamowi.

7) Wyznacza się na dzień 26 kwietnia 1959 
roku zawody reprezentacji Lwowa team A 
— team B, z których dochód przeznaczono 
na Pomoc Zimową.

Składy drużyn i miejsce spcJtkania zostaną 
podane oddzielnie.

8) Podaje się do wiadomości, że w poło
wie maja br. urządza LOZPN kurs przodo
wników piłkarskich we Lwowie. — Bliższe

- szczegóły zostaną ogłoszone w następnym 
I komunikacie.



Doniosła pokojowa interwencja Rooseyelta
Żądanie zapewnienia status quo 30 państwom Europy i Azji
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Waszyngton, 16. 4. (PAT) Ub. nocy i 
prezydent Rooseyelt wysłał depesze 
Jo kanclerza Rzeszy i szefa rządu wło* 
skiego, w której zwraca uwagę na fakt, 
ii

w chwili obecnej liczne rzesze 
ludzi w święcie żyją w obawie 

przed nową wojną.
Nie clicę wierzyć, aby świat koniecz* 

*ie musiał być wydany na pastwę ta
kiego losu. Przeciwnie, sądzę, że wo* 
dzowie wielkich narodów mają moż< 
pość uwolnienia swoich narodów od 
grożącej klęski. Zwracając następnie 
uwagę na to, że ostatnio narody w 
Europie i jeden w Afryce utraciły nie
podległość oraz na walki na Dalekim 
Wschodzie mówi o pogłoskach, które, 
jak ma nadzieję, są nieuzasadnione, a 
wedle których byłyby zamierzone 
nowe akty agresji przeciwko innym 
niepodległym narodom.

Mówiąc dalej o potrzebie wynale
zienia nowego bardziej rozumnego 
sposobu kierowania wypadkami niż 
wojna, podkreśla, że jest stale przeko*

RAGLANY WIOSENNE 

Płaszcze BURBERRYS
KAPELUSZE, KRAWATY 

KOSZULE ANGIELSKIE 

NAJLEPSZE OBUWIE

P O L E C A

A LA VILLE DE PARIS

GABRYELSTARK
LWÓW, PLAC MARIACKI 11

naay, że zagadnienia międzynarodowe 
mogą być rozstrzygnięte za stołem w 
salach konferencyjnych.

Ponieważ Stany Zjednoczone — pis 
sze dalej prezydent Rooseyelt — bę
dąc narodem półkuli zachodniej, są* 
dzę, ża pozwoli mi Pan złożyć mniej* 
sze oświadczenie w charakterze przy* 
wódcy narodu oddalonego od Euro
py, aby wyłącznie na odpowiedział* 
ność przyjaznego pośrednika mógł za* 
komunikować niniejsze oświadczeń e 
innym narodom, zaniepokojonym z 
powodu kursu, który może przybrać 
polityka 'Pańskiego rządu.

Czy jest Pan gotów udzielić zapew
nienia, że Pańskie siły zbrojne nie za* 
atakują lub nie wkroczą na terylo* 
rium lub posiadłość żadnego z nas tę* 
pojących niepodległych narodów; Fin
landii, Estonii, Łotwy, LPwy, Szwecji, 
Norwegii, Danii, Holandii. Belgii, W. 
Brytanii, Irlandii, Francji, Portugalii, 
Hiszpanii, Szwajcarii, Lichtenstenu, 
Luxemburga, Polski, Węgier, Rumu* 

Jugosławii, ZSRR, Bułgarii, Gre
cji, Turcji, krajów arabskich, Syrii, Pa*
lestyny, Egiptu i Iranu,

Tego rodzaju zapewnienie winno się 
~  zdaniem prezydenta Roosevelta — 
odnosić nie tylko do chwili obecnej, 
*le również na dostatecznie długą 
Przyszłość,

Jeśli tego rodzaju zapewnienie zosta* 
oie udzielone przez Pański rząd, przed 
*°zę je niezwłocznie rządom narodów, 
któro wymieniłem i zaproponuję ten 
sam okres czasu, o ile każdy z naro* 
dów. powyżej wymienionych zgodzi

się ze swej strony na udzielenie takie
go samego zapewnienia, bym go Panu 
mógł przekazać. Takie wzajemne za
pewnienie przyniesie całemu światu 
niezwłoczną ulgę. Gdyby zostało u- 
dzielone, proponuję, aby w pokojowej 
atmosferze, która byłaby jego rezul* 
tatem, przystąpić natychmiast do dys* 
kusji nad dwoma zasadniczymi zagad
nieniami, w której to dyskusji rząd 
Stanów Zjednoczonych chętnie weź* 
mie udział. Proponowana wymiana po 
glądów odnosi się przede wszystkim 
do najskuteczniejsiego i najszybszego 
sposobu, którym narody świata mo* '

głyby uzyskać stopniową ulgę wiel* | 
kiego ciężaru zbrojeń, który zbliża je 
z każdym dniem do ruiny gospodar
czej.

Jednocześnie rząd Stanów Zjedno
czonych byłby skłonny wziąć udział 
w rozmowach odnośnie znalezienia 
najpraktyczniejszego sposobu otwar
cia drogi dfa handlu światowego, tak, 
aby wszystkie narody zostały zrówna* 
ne w sensie kupna i sprzedaży na ryn* 
kach światowych, oraz miały zapew
nione możliwości uzyskania surowców 
niezbędnych dla życia gospodarczego.

Uznajemy, że zagadnienia ciążące

Oświadczenie rządu W . Brytanii
Anglia oczekuje pozytywnej odpowiedzi od Włoch

Londyn, 16. 4. (PAT) O treści orę* 
dzia prezydenta Roosevelta do Hitlera 
i Mussoliniego rząd brytyjski powia* 
domiony został wczoraj rano przez 
amerykańskiego charge d‘affaires w 
Londynie.

Foreign Office skomunikowało się 
z przebywającym w Chequers premie
rem Chamberlainem jak i z lordem 
Halifaxem i obaj autoryzowali do o- 
publikowania nast. oświadczenie:

Rząd J.K.M. dowiedział się z życz*

Kieny oiIrzBcaiii p ra w i srrt. Riosmlfa
Berlin, 16. 4. (PAT) Ze strony ui-zę* 

dowej oświadczono, że strona niemiec
ka przyjęła telegram Rooseyelta, skię* 
rowany do kanclerza, negatywnie. Te* 
legram określono jako skierowany 
pod złym adresem.

Jak podkreśla się urzędowo, już raz 
doznano przykrych doświadczeń po

Z arządzen ia  m o b ilizacy jne  w  H o landii
Amsterdam, 16. 4. (PAT) POBO* 

ROWI, KTÓRZY PO ODBYCIU 
SŁUŻBY WOJSKOWET MIELI 
PRZEJŚĆ W  TYCH DNIACH DO

Rokowania niemiecko-litewskie
w sprawie ułożenia stosunków po aneksji Kłajpedy

Berlin, 16. 4. (PAT) „Hamburgęr 
Fremdenblatt" sygnalizuje rozpoczęcie 
niemiecko-litewskich rokowań dla u- 
ksztaltowania się stosunków wzajem
nych pó przyłączeniu Kłajpedy i uzy* 
skaniu przez Litwę strefy wolnocłowej 
w porcie kłajpedzkim.

Gdzie tylko na obszarze życiowym 
Wielkiej Rzeszy spodziewać się moż
na szczerej gotowości narodów są* 
siednich do szerok;ej współpracy, tam

Katastrofalna sytuacja
w rolnictwie niemieckim

Berlin, 16. 4. (PAT) Za pośredni* 
twem radiostacji berlińskiej przywód* 
ca okręgu partyjnego niemieckiego 
frontu pracy Wohllebel wygłosił apel, 
zapowiadany kilkakrotnie przez radio* 
stapję niemiecką jako ważny komuni
kat. i

W  apelu tym, skierowanym do kie
rowników przesiębiorstw, mówca 
wskazał, że „wobec wrogiej w sto
sunku do Rzeszy nagonki szereg

liwą aprobatą o orędziu, które zostało 
wczoraj wieczorem wystosowane do 
kanclerza Rzeszy Niemiec i ó=o szefa 
rządu włoskiego przez prezydenta Sta* 
nów Zjednoczonych Ameryki, a które 
obecnie zostało opublikowane w pra- 
siei

Rząd J.K.M. zgadza się z oceną sy» 
tuacji międzynarodowej przez prezy* 
denta Rooseyelta. Należy odczekać na 
odpowiedź Niemiec i Włoch.

W  brytyjskich kołach miarodajnych

j deklaracji pokojowej, idącej z Amcr/* 
ki. Isnieje kwestia zupełnie pominięta 
przez prezydenta Rosseyelta, ą miano
wicie kwestia różnic ideologicznych. 
W  tej materii podkreślają tu z całym 
naciskiem istnienie zasadniczej różni-
cy. _

Nie można żądać od Rzeszy, mó*

REZERWY, ZOSTALI ZATRZY* 
MANI W  SZEREGACH.

Zarządzenie to tłumaczone iest na
prężoną sytuacją polityczna.

wszędzie wzajemne gospodarcze uzu* j 
pełnienia przynoszą wszystkim zainte* 
resowanym korzyści — pisze „Hani* 
burger Fremdenblatt". — Anglia, cią
gnie dalej dziennik, rozsiewa fałszywe 
pogłoski o zamiarach Rzeszy wzglę
dem Litwy, stara się podminować nie- 
miecko*litewskie stosunki. Anglia znaj 
duje dokoła granic Rzeszy ogniska 
niepokoju, aby zamieszanie wyzyskać 
dla swoich celów mocarstwowych.

państw odmówił wysłania swoich ro* 
botników rolnych do Rzeszy. Stawia 
to rolnictwo niemieckie w niezwykle 
trudnym położeniu i zmusza do pole
cenia wszystkim kierownikom przed* 
siębiorstw wydzielenia natychmiast na 
okres dwóch tygodni ze swych przed* 
siębiorstw ludzi zdolnych do niesie* 
nia pomocy rolniczej oraz stawienia 
ich do dyspozycji niemieckiego frontu 
p rący/

nad ludzkością są skomplikowane, 
niemniej jednak sądzimy, że ich bada* 
nie winno się odbywać w atmosferze 
pokoju;

I D E A L N Y
SZAM PO N
do jasnych i ciemnych włosów

iHOTOil/iCZ, Lwów
Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z I E  ?

nie spodziewają się, aby odpowiedź 
Hitlera była przychylna i wątpią czy 
stanowisko zajęte przez kanclerza Hit* 
lera umożliwi zrealizowanie inicjaty
wy Rooseyelta. Natomiast wiecej na
dziei przywiązuje się w Londynie dc 
odpowiedzi Włoch.

Inicjatywa prezydenta Rooseyelta 
oceniana jest w Londynie za doniosłą 
z punktu widzenia wewnętrznych sto* 
sunków w Ameryce.

wią w kołach miarodajnych Ber* 
lina, aby strona niemiecka zasiadła 
przy wspólnym stole z Roosevel-

tem,
który przed 24 godzinami wypowiada; 
jeszcze groźby wojny, a dziś występu-, 
je z gałązką pokoju. Rzesza nie wierzy 
w szczerość tych poczynań. Rzesza 
przede wszystkim nie może tak długo 
konferować przy wspólnym stole, do* 
póki bolszewizm odgrywa równo* 
uprawnioną rolę w życiu politycznym 

* * *
Berlin, 16. 4. (PAT) Półurzędowa 

„Deutsche Dienst“ pisze:
„Szczuć a potem odgrywać apostola 

pokoju — jest to polityka, nai którą 
napotykamy u prezydenta stsnu nie 
po raz pierwszy. Za pomocą manewru 
Roosevelt usiłuje zamaskować i zatrzeć 
swoją i demokracji politykę okrąże
nia. Ponieważ jednak już raz dozna
liśmy, co to znaczy pokładać zaufanie 
w orędziu prezydenta Ameryki, świat 
nie może się dziwić, jeżeli wobec 4a* 
kiego rodzaju politycznej akcji zza 
oceanu zajmiemy stanowisko bardzo 
sceptyczne."

Dalej półurzędowa agencja pisze:
„Musimy uważać za wyrafinowany 

manewr, jeżeli żąda sie od nas przy
sięgi na pokój w świecie, który to 
świat podszczuty jest do wojny nie 
przez nas, lecz przez innych, i to w 
chwili, w której mężowie stanu wiel
kich demokracyj oświadczają, że nie 
widzą żadnych ideologicznych prze* 
ciwieństw pomiędzy sobą a niszczą* 
cym narady bolszewizmem. Oznacza* 
loby to otwarcie bram bolszewizmowi 
dla jego zbrodniczych planów i akcyj."

Tokio, 16. 4. (PAT) Agencja Donr-T 
donosi z Charbinu:

W  czwartek o g°dz. 16=ej oficerowie 
sowieccy na czele patrolu, złożonego 
z 10 żołnierzy, przekroczyli granicę w 
okolicy Tungning i  otworzyli ogień na 
j"apoński posterunek graniczny. Straż
nicy japońscy odpowiedzieli ogniem,
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17
kwietnia

D
Poniedziałek

Rudolfa

Jutro: Apoloniusza

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 
^DZIENNIKA POLSKIEGO". W Redak. 
eji „Dziennika Polskiego" przyjmuje się 
codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt 
rzym.=kat. -  WYŁĄCZNIE od godziny 
12—13. W innych godzinach BEZWZGLĘ* 
DNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie 
płaci wierszowego.
i Rękopisów nadesłanych Redakcja nie 
Zwraca.

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6.00 wiecz. .Maskarada'*. 
Wtorek, 7.30 wiecz. „Obrona Ksantypy". 
Środa, 7.30 wiecz. Wielki koncert — „Ar

tyści Lwowa na FON.".

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek, 7.30 w. „Dzidzi", operetka. 
Wtorek, 7.30 wiecz. „Dzidzi", operetka. 
Środa teatr nieczynny.

RBStimatia „POD KORO W
Jagiellońska 11

Najlepsza kuchnia. Najtańsze ceny.
Poleca się P. T . Publiczności. 4150

1 KINOTEATRY:
'ADRIA: Dziewczęta z Nowolipek i Halka. 
'APOLLO: Wstań i  walcz.
(ATLANTIC: Prawo profesora Lindsaya. 
BAJKA: Heidi.
BAŁTYK: Więzienia bez krat.
CASINO: Wielki walc.
CHIMERA: Nanon.
EMPIRE: Chwila pokusy.
EUROPA: Kibic.

gLÓRlA: Marco, Polo oraz Flip i Płap.
RAZYNA: Kłamstwo Krystyny. 

KOPERNIK: Dr Murek.
MARYSIEŃKA: List do matki.
METRO: X. 27 i  Romantyczny milioner. 
MIRAŻ: Konflikt ~ -
MUZA: Maria Antonina,
PAŁACE: „Włóczęgi". 
iPAX: Przygody Tomka SawyerS. !.
BAJ: Miody hrabia. '  ,
iRIALTO: Gibraltar. / I
iROXY: Granica.
STYLOWY: Gunga Din i rewia z Grodńl- 
j ckim.
•ŚWIATOWID: Alarm, oraz Radeckie flirty. 
iSWIT: La Habanera oraz Cienie Paryża. 
iTON: 1) Dolina gigantów, 2) Rapsodia. 
(UCIECHA: Żółty pył oraz rewia.

!■ ™ • ■
■ S R E B R N E ,  K R Z Y Ż O W E , ■ 

K A M C Z A C K IE  2013 ■
■ p ię K n ie  w y K o n a n e  — poleca ■
!  K A R O L  S C H U R E R  j
(■ Lwów, Paderewskiego 11 a. Tel. 269-56. ■ 

(dawniej Senatorska)

•FOTOPLASTIKON — plac Mariacki 5,
Buchara.

TEATR
-  POPULARNE PRZEDSTAWIENIE 

„MASKARADY". Dzisiaj 17 bm. o 18«tej w 
Teatrze Wielkim popularne przedstawienie 
sztuki Iwaszkiewicza „Maskarada" po ce
nach znacznie zniżonych. Obsada premiero
wa z pp.: K. Ankwicz»Szyjkowsl:ą, T. Su« 
checką, M .Szpakłewićzem i R. Hierowskim 
w rolach czołowych. Reżyseria Edmunda 
Wiercińskiego.

-  „OBRONA KSANTYPY". Jutro we 
wtorek 18. bm. w Teatrze Wielkim komedia 
Morstina „Obrona Ksantypy" w obsadzie 
premierowej z Teresą Suchecką w roli Ksan 
typy. Reżyseria E. Wiercińskiego.
■ -  WIELKI KONCERT ARTYSTÓW 
LWOWA NA F. O. N. Pod protektoratem 
Wojewody dr Bilyka, Gen. W. Langnera o» 
raz Prez. dra Ostrowskiego — odbędzie s.'ę 
19 bm. w Teatrze Wielkim koncert połączo
nych zespołów Polskiego Radia, Polsk. To- 
warz. Muzycznego i  Teatrów Miejskich. Po» 
za tym wystąpią zaproszeni artyśc,': W. Ję« 
drzejewska, M. Rołipikówna, I. Lipczyńska, 
Wł. Kaczmar, E. Papliński. K. Wajda, Id. 
Vogcl£anger. Kierownictwo muzyczne: Dr 
A. Sołtysa, J. Kołaczkowskiego, Dyr. W. 
Hausmana*i J. Munda. Kierownictwo arty» 
styczne: L, Schillera i  Dyr. M. Szpak,'ewi- 
cza. Cały dochód koncertu przeznaczony na 
Fundusz Obrony Narodowej.

-  OPERETKA „DZIDZI". W ponie
działek 17, i we wtorek 18 hm. w Teatrze 
Rozmaitości.. oiyggfe .w resysse*.

W a ln e  ze b ra n ie  Z w ią zk u  b . O chotników  
Arm ii P o lsk ie j

Oddział lwowski Związku b. O* 
chotników A. P. odbył w  sali żółtej 
Inst. Technologicznego walne zgroma* 
dzenie członków, które zagaił prezes 
Oddz. pos. Fr. Jaworski. Przewodni
czącym zebrania wybrany został mjr 
dypl. Ludwik Domoń, który zakomu* 
nikował wśród aplauzu zebranych, że 
Związek został przyjęty do Rady 
Związków Niepodległościowych we 
Lwowie.

Sprawozdanie z działalności posłów 
b. ochotników na forum parlamentarz 
nym złożył prez. pos. Jaworski. Mów* 
ca nakreślił ideowe wytyczne Związ* 
ku, który szczególnie w kresowej sto
licy Polski ma do spełnienia ważne 
zadanie umocnienia polskości. Wybra 
no przez aklamację nowy zarząd w 
składzie; prezes — ponownie pos. Fr.

Radiofonizacia
T . ś

Prace intensywnie od kilku lat proz 
wadzone przez Zarząd Główny T.S.L. 
we Lwowie w kierunku spopularyzoz 
wania radia na wsi i umożliwienia sze« 
rokim rzeszom ludności polskiej ziem 
południowo - wschodnich utrzymania 
tą drogą bezpośredniego kontaktu ze 
światem znalazły w społeczeństwie poi 
skim wydatną pomoc.

Zdołano zradiofonizować Czytelń 
i prywatnych szkół, powszechnych 
T.S.L.: w r. 1937 -  498, w 1938 -  102, 
w 1939 (do 15 kwietnia) -  150. Raz 
zem: 750.

Wśród szeregu ofiarodawców należ 
ży wymienić: Komitet Opieki nad 
Szkołami Kresowymi przy P.A.T. w 
Warszawie, Oficerów j Urzędników 
przy M. S. Wojsk, Pułk Ulanów Ka* 
niowskich, Pułk w Przemyślu, Polskie 
Radie, Urzędników Giełdy Zbóż, i 
Towar, we Lwowie, Poczt. Przysp.

F. Kuligowskiego. Tańce układu balctmi* 
strza E, Paplińsktogo. Kierownictwo muzycz 
ne J. Munda.

-  „NASZE MIASTO". Próby w łnscemi* 
zacjj i  reżyserii L. Schillera z „Naszego Mia 
sta", jednej z najciekawszych pozycji współ, 
czesnych reportażu europejskiego, są już na 
ukończeniu. W sztuce tej. poza całym pra
wie zespołem, wystąpią po raz pierwszy w 
tym sezonie pp.: Z. Życzkowska i Wł. Kra- 
snowiecki. „Nasze Miasto" wystawione zo* 
stanie na scenJe Teatru Wielkiego.

-  „SUBRETKA" W TEATRACH MIEJ 
SKICH. Reżyser St. Daczyńsiki przygotowa 
je premierę współczesnej komedii Jakuba 
Devala pt. „Subretka".

RADIO
-  ZMIANY PROGRAMOWE. Dziś w 

poniedziałek o 18.10 Mieczysław Opałek w 
odczycie „Skarb a wojsko" przedstawi te 
momenty z naszej historii, w których cały 
naród spontanicznie wypowiedział się za 
rozbudową skarbu i  wzmocnieniem siły o* 
bronnej państwa.

Poniedziałek. 17 bm.: 14.45 Wiadom. bie. 
żące z miasta j  prowincji. 14.50 Giełda Lw. 
i  wiad. gospod. 20.40 Audycje informacyj* 
nr. 21.00 Koncert rozrywkowy, 22.00 Nowo
ści literackie — W. Rogowiec.
ODCZYTY I WYSTAWY

-  Z KASYNA I KOŁA LITER.-ART. 
We czwartek, 20*go bm. o godz. 19.30 dr 
Boi. Włodz. Lewicki wygłosi odczyt pt.: 
„Czy każdy może zostać w kinie akto
rem?" Odczyt będzie ilustrowany filmem i 
fotosami. Szczegóły podają afisze. Przed, 
sprzedaż biletów u. G. Seyfartha, Akademi* 
cka 6

RÓŻNE
-  INSTYTUT PRZEMYSŁOWY we 

Lwowie, aby dać polskim rzemieślnikom 
wskazówki, jak należy kalkulować, urządza 
od 24—29 bm. od 19—21 kurs .Zasady kal
kulacji w małym przedsiębiorstwie". Zgło.

.^4eua «r?yinwue Instytut Przemysłowy dla

Jaworski, wiceprez. — ponownie nacz. 
Wydz. Dyr. Okr. P. i T. A. Wino* 
grodzki, sekretarz — M. Motykiewicz, 
skarbnik — prokurent A. Kunka, zast. 
sekr. — J. Hromyk, zast. skarbnika — 
A. Spindlerowa, komisja rewizyjna: 
pp.: Hoszowski, Skrzypek i Wilczek 
(zast. Scheer i inż. Zygrn. Zawadzki), 
delegaci na zjazd okręgowy pp.: mjr 
Domoń, Pasek, Winogrodzki, Moty« 
kiewicz, Hromyk, Hradel, dr Kostkiez 
wicz i Trojanowski.

Uchwalono upoważnić nowy zarząd 
do subskrypcji P.O.P. i ofiarowania 
na F.O.N. ze skromnych funduszów 
Oddziału pewnej kwoty do wysokości 
500 zł i wezwano członków do zgła* 
szania w terminie do 25 bm. jaką su
mę subskrybowali na swych placów* 
kach pracy.

C if f e i  i Szkółi. L .
Wojsk, we Lwowie, oraz Wydział 
Powiat, w Złoczowie. Z  inicjatywy 
dyr. D. Moszory, Poczt. Przysp. Woj* 
skowe we Lwowie postanowiło zrad.o 
fornirować jeszcze w bież, miesiącu 77 
Czytelń, oraz l l  szkół T.S.L.

Urzędnicy Giełdy Zbóż, i lewar, 
we Lwowie pod przewodn ctwem dyr.
K. Pawłowskiego prócz ufundowania 
4 aparatów ala szkół T.S.L., zamierza
ją w dalszym ciągu prowadzić tę 
akcję. Wydział Powiat, w Złoczowie 
zakupuje 100.aparatów radiowych dla 
Czytelń i Szkół TSL.

Ludność wiejska łaknie szczególnie 
w obecnej chwili najnowszych wiado* 
mości i chętnie zbiera wśród siebie 
fundusze na kupno aparatu radio* 
wego. Trzeba jej koniecznie przyjść z. 
pomocą i nie żałować grosza przy 
zbiórce na Dar Narodowy Trzeciego 
Maja.

Spłaćmy resztę zimowego 
długu

Mimo, że zima się skończyła, nic 
Wszyscy obywatele Lwowa spełnili 
swój obowiązek daniny na Pomoc Zi
mową Bezrobotnym. Dług ten nie prze 
stał być aktualny, gdyż bezrobotni 
nie znaleźli jeszcze pracy, a Miejsk- 
Obywatelski Komitet Zimowej Pomc* 
cy starać się musi o wyżywienie ich 
wraz z rodzinami. Zasiłki te nie są jał* 
mużną, gdyż bezrobotni zapnaicowują 
je na terenach ogródków działkowych 
i w innych robotach o  charakterze spo* 

łecznym, a z wiosną akcja ta znacznie 
się zwiększyła. Wszyscy, którzy żale* 
gają z daniną powinni jak najspiesz* 
niej ją uiścić, aby nie zasłużyć na mia
no złych i niesolidamych obywateli.

Małop. Wsch., Lwów, Bourlarda 5, II. p. 
od 9 -1 4  i 17-19.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH
od 15 do 21 kwietnia br.:

Augensterna, ul. Krasickich 20. — Barsza-
ka, ul. Łyczakowska 155. — Beisera i Spki, 
ul. Legionów 23. — Braunsteina, Zniesienie. 
Dewechego, ul. Słowackiego 12. — Do
brzańskiego, ul. Akademicka 2. — Ehrbara, 
ul. Łyczakowska 3. — Glatzela, ul. Na 
Bajkach 23. — Hellmana, ul. Kopernika 23. 
Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1. — Kwarl- 
nera, ul. Zamarstynowska 54. — Lewitesa, 
ul. Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Jad« 
wigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. — 
Oberiandera, ul. Piekarska 33. — Prokesza, 
ul. Zyblikiewicza 14. — Selzera i  Sp., ul. 
Żółkiewska 4. — Śladowskiego, ul. Halicka 
19. — Steczkowskiej, ul. św. Zofii 26. — 
Stenzla, pl. Mariacki 8. — Terleckiego, ul. 
Grodzickich 2. — L. Zuckermana, ul. Pił. 
sudskiego

Migawki
Z i e l o n o , . .

Wiele w tym roku od wiosny nie wy
magamy.

Przeważnie mówimy: „dobrze by by
ło, gdyby...**

Dobrze by było, gdyby ta wiosna by. 
ła nie tylko zielona, ciepła, ale i spo
kojna. Naturalnie, że te żądania kłócą 
się ze sobą. Jeśli zielono, to i niespokoj
nie. Nim drzewo wybuchnie zielenię 
dzieją się najpierw w nim jakieś tajemni 
cze sprawy i rozgrywają walki, których 
pojąć nie możemy: od korzeni wzbiera 
kasztan sokami, ciągnie je przez pień, 
pokonując wszelakie opory i wreszcie 
rozpryskuje te soki między wszystkie 
swe pąki. I  wtedy cud: pod brunatny
mi osłonkami rodzi się świeża mlodziut 
ka zieleń, rośnie, potężnieje i wreszcie 
rozrywając osłonki obrzuca konary ni 
to liśćmi, ni to ich zapowiedzią —czymś 
delikatnym, atłasowym, lśniącym. Wio 
sną.

Więc jest zielona wiosna.
Ciepła.
Niespokojna.
Wzbierają soki, dziwne się toczą 

sprawy, gubi się w zieloności Europa i 
nawet stary John Buli nabrał szersze 
go oddechu.

Na Zachodzie zmiany.
Na Południu Zmiany.
Na Północy zmiany.
Natura robi wiosenne porządki. 

Wiatr zrywa z  wszystkich głów zac
nych Europejczyków kapelusze a cza
sem... korony. Prawo wiatru jest stra
szliwe, wiedzą o tym dobrze kobiety, 
uganiające po jezdni za swoim „piroż. 
kiem" i równocześnie, przetrzymując 
spódnice podfruwające ku głowom.

Zielono, więc niespokojnie. N im  przyj 
dzie lato ciężkie i ospałe, przerażone 
własną spiekotą, nim pokryje kurzem 
zieleń miejskich liści — wiele jeszcze 
przeżyjemy niepokojów.

P O D K O W A

Zawiadamiamy,
że p. red. Edward Twarowski 
z dniem 15 bm. przestał pracować 
w Redakcji „Dziennika Polskiego".

Redakcja

Dwa pożary
W  dniu wczorajszym na terenie 

Lwowa straż pożarna zawezwana zo* 
stała na ul. Sieniawską l l  j na ul. gen. 
Skrzyneckiego. W  obu wypadkach 
spłonęły dachy kamienic. Ogień zdoła* 
no zlokalizować. Szkody wynoszą o* 
koło czterech tys. złotych.

Obóz Zjednoczenia 
Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczenia 
Narodowego we Lwowie mieści się w loka* 
lu przy ul. Bourlarda 5, II. p.

OBWÓD LWÓW-PÓŁNOC, do którego 
należą dzielnice II, III. VII. VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy ul Leona Sapiehy 4, I. p.

Biura czynne codziennie od godziny 9 do 
13-tei i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i świąt, tel. nr. 
110=09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12*tej i od 17—19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNIE. do kió* 
tego należą dzielnice: I, IV. V i VI mieści 
się w lokalu przy ul. Chorążczyzny 22, I. p.

Biura czynne codziennie od 9—13 i 17—19, 
z  wyjątkiem soboty popołudniu, oraz nie
dziel i  świąt. — Tel. 296—81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon* 
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9 -1 3  i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ* 
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza
cji i świetlica mieści się przy ul. Neumana 
(daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę 
od 10491 do 13>t«L
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W dniu 11 bm. na ręce Komisarza Woje? 
wódzkiego Pożyczki Obrony Przeclwlotni? 
czaj zostały złożone, następujące deklaracje:

169.160 zł. Powiat drohobycki.
Po 50.000 zł. SŁ hr. Badeni, Zarząd masy 

spadkowej po śp. Matyldzie Riedl?Ricden- 
jtein.

35.600 zł. Powiat bóbrecki, w tym 35.000 
Państw. Przetwórnie mięsne w Chodorowie.

24540 zł. Powiat lubaczowski.
Po 10.000 zł. Spółka Akc. „Prasa Nowa" 

i Wydział Powiatowy w Radziechowie.
8.300 zł. Powiat dobromilski.
7.000 zł. Firma Piotr Mikolasch i Sp., 

właściciel d r Bronisław' Wysoczański i Sp., 
personel firmy i  współwłaściciele pasażu.

Po 5.000 zł. Bernard Zimand i syn, Bank 
Spółdzielczy Rzemieślników i Rolników w 
Przemyślu, Stanisł. i  Maria hr. Wiśniewscy.

3.500 zł. Dr Bronisław Laskownr.cki, Hen? 
tyk Lcwartowski.

3.480 zł. Zakład Narodowy im. Ossoliń
skich..

3.420 zł. Pracownicy Zakładu Narodowej 
go im. Ossolińskich.

3.000 zł Kuria Metropolitalna obrz. orm.
Po 2.500 zł. J. Risch, Mgr. Perisch, Dr 

Ignacy r Natalia Weinowie.
2.200 zł. Lwowska Sp. Eksportowa Niero

gacizny Sz. Chrząszcz i  Sp., J. Madejski', 
R. Gorgolcwski, Dr T. Dwernicki, I.. To?

a mnoatieme hejnału
we Lwowie

Towarzystwo Miłośników Prze
szłości Lwowa, mając na względzie 
możliwość realizacji inicjatywy inż. 
Hełm*Pirgo zmierzającej do wzna* 
wienia hejnału z wieży bernardyn* 
skiej, zwróciło, się do Konwentu 
OO Bernardynów z prośbą, aby 
Konwent zechciał wypowiedzieć się . 
co do ewentualnego umieszczenia trę 
baczy na wieży.

W  odpowiedzi Towarzystwo 
trzymało list Przełożonego Klaszto
ru Ojca Szepclaka’ z zawiadomię* 
nietn, że Zarząd Konwentu OO Ber* 
nardynów na posiedzeniu z 27 mar
ca br. przyjął pismo Towarzystwa 
Miłośników Przeszłości Lwowa zza 
dowoleniem do  wiadomości i posta* 
nowił zgodzić się na ewentualne u* 
mieszczenie trębaczy miejskich na 
wieży zegarowej z tym, że szczegóły 
tej sprawy będą specjalnie omó
wione.

dof)oujESO
.HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Dr Łańcucki Stani-slaw. dyr. konc. Malop. 

Warszawa. Szczękowski Tadeusz, przemysło 
wiec — Zaleszczyki, Bohosiewicz Jan, wł. 
dóbr — Bodhajczyki, Haydn Józef, dyr. fa
bryki — Wiedeń, Fiszman Aleksander, prze? 
Mysłowice — Warszawa, Kieszkowski Lud? 
trik, inżynier — Warszawa. Markowicz Hu? 
go inż. — Wiedeń, Schmidt Adolf, dyr. ko
palni — Brzozów, Sobecki Stanisław, inży
nier — Rzeszów. Dąbrowski Wiktor, dyrek, 
Zakł,. Ogrodn. — Fredlrów, Bocheński Sta? 
tóslaw, mgr farm. — Warszawa, Dr Landaą 
kalał, adwokat — Kraków, Wielowiejski Ka 
zimierz, wł. dóbr — maj. Drobiczówka, Ba? 
ley Stefan, prof. Uniwersytetu — Warsza? 
"•a, Dr Goldwicht Izaak, lekarz — Warsza
wa. Ramiszewski Czesław, przemysł, film. 
— Wan<zawa, Dr Nowakowski Kazimierz, 
poc. Uniw. — Poznań, Lewicki Michał, pro
kurent B. G. Kr. — Warszawa, Dr Lieber? ’ 
Man Benedykt, lekarz — Stanisławów, Tur? 
bowięz Juliusz, przemysł, film. — Warsza? 
wa Waszyński Michał, przemysł, film. — 
warszawa. Dr Szlenfagt Erwin, dyrektor — 
Pabianice, Kronstein. Henryk, przemysło
wiec — Lubieńce, Hoffner Maurycy, kupiec 
~~ Drohobycz, Giterman Izaak, dyrektor —- 
Warszawa, Dr Feldman Dawid, adwokat — 
'•zortków, Rcpczyńska Maria, żona sędz. 
°k:ęg. — Kałusz, Kalińska Karolina, urzędn. 
~  Kraków, Dr Roslcr Izaak, adwokat — 
farnopol, Troicka Janina, studentka — War 
^ awa,, Zaikin Stefan, wł. dóbr — Chórów, 
Kostenicz Irena, ziemianka — Madejów, Pe- 
tcrrile Franciszek, produc. film. — Warsza? 
'va. Fabianowslaf Bronisław, dyr. Cukr. — 
^kołów. Krupińska Stefania, un$d|k —

wamićki. S. Wicscndorf, Zarządy gminne: 
Łaszków, Szczurowicc, •• Ohladów, Radzić- 
chów. Sicnków,. .Spółdz: „Leśnik", Fr. Irzyk, 
O. Hahn, który ponadto złożył na FON.
I. 500 zi. ■

Po 1.500 zł. Zarząd gminy. Witków, P. 
Weinfcld i Sp. i W.eissbluth.

1.480 zł. Grono nauczycielskie gimn. 
Kamp Fuchsowej.

Po l'200zł. A. Kolarz, B. Wałdmana syn, 
Wł. Waldmann i Zwilling, A. Bogucki.

Po 1.000 zt. M. I. Krzcczunowicz. Dr A. 
Czudowski. Inż. B. Słowik, Dr N. Schnei
der, Dr Z. Korncr, Emroch i Sp., Pracowni? 
cy ' 'Lwowsk. Związku Hodowców Bydła, 
Powszechny Zakład Odzieży, Inż. St. Mali
na, Zarząd miejski Radsicęhów, Zarząd 
gminy Toporów, Chołojów, K. Romański 
(Łuka), W. Piotrowski, „Stalrur'' — Inż. F. 
Jędrzejowski i Sp., -I. Hauben, Bracia Hal? 
pem, J.. Goldschmłdt, Inż. F, Jędrzejowski, 
Rcicher i  Sp., F. Dieseńcłorf, Dr N. Schnei
der, G im n.dr A. Karp Fuchsowej, L. Reii 
ser. Mgr. J. Ccllcrmajcr, Mgr. Królik. S. 
Bogen,. Firma .Rosenbaum i Ś£., Dr M. 
Scheer. Spółka z o. ó. , Fiducia" — H. 
BaunajSpll, L. ;i Z. Wittlin, Personel fi rny
R. Aićtfśandrówićz synowie..

800 zł. Inż. J. \Vixcl Najem' cystern i wag 
chlodn.

Po 500 zł, P. Mucha. Zrzeszenie Pracow? 
ników Okr. Zw; Sp. Roi. i Z. Gosp., Za
rząd gminy Stojanów, M Kopiel. j.Fcidlan? 
der, L. Seidel, R. Roher, Dr R. Szpor. „Wła? 
sna Strzecha", W. i L. Koszclińscy, K. Chli? 
pa-ski. T. Cwctlcr. Fi. Górecki.

Po 400 zł. Sp. Groszccki Dr G. Mahl. A. 
Ncuss, „Monspius", D. Hamason, P. N o 
wakowski.

Po 300 zł. „Trójkąt w kole", S. Strzyżów, 
ski, Fr. Lisik, J. Hendcl, Dr S. Chajes, N. 
Czaczkes. Dr B. Geist, Z. Degenstck-, Dr
S. Obcrłcndcr. Dr J. Goldhammcr, W. Ma? 
zurkiewićz, E. Ilausman, Dr M. Trięppe’.

Po 200 zł. Sch. i A. Gruber, Firińa Pol- 
Bois, Dr K. Trau, W. Kargowski, Dr J. Mie? 
ser. Dr A. Fróm. L. Orłowski, St. Naskal? 
ski, M. Wowk. W. Sierpowski, T. Sklepiń- 
ski, Kasa Stcfczyka Krzy wczyce. • J. Piękosz, 
M  Prugar. I. Tabak, A. Rogowska. M. 
Graf, M. Górski, A. Dawidowa, J OnóSzi 
kówicz, H. Wassc-r, C. Dreszer, Polonia" —
J. Seif, D- G- Kimmerfing. Dr A. Zcghau- 
ser. Apteka Lcwitesa. L.GHel, K. Jaroszów? 
ska, Si. Dobrzański, J. Kramer, Inż. A. 
Smulikowski,- A. Konikowski, Grono nau? 
czycięląkic publ. szkoły dokształć, zawodo
wej. j. Śliwiński.

OFIARY NA F. O. N.
Na ręce Komisarza Wojewódzkiego Poży? 

czki Obrony Przeciwlotnjęzej złożyli w dniu 
ll?go kwietnia br. na Fundusz Obrony Na
rodowej :

Dyr Izydor Goldberg" 10000 zł.. Powiat

Sześć domów w płeweaiach
W  dniu wczorajszym w godzinach 

przedpołudniowych na przedmieściu 
Zniesienie, w zabudowaniach Więc
kowskiego Jana, wskutek wadliwej 
budowy komina zapalił się dach bu* 
dynku mieszkalnego. Silny wiatr- spo* 
wodował, że ogień z błyskawiczną 
niemal szybkością przerzucił się na są-

Nowe władze Polskiego Tow. 
Opieki nad Grobami Bohaterów

Na Walnym Zebraniu w dniu 20. marca 
1939 r, został wybrany Zarząd Polskiego 
Tow. Opieki nad Grobami Bohaterów — 
Oddział Wojewódzki we Lwowie, który 
ukonstytuował się następująco:

Pnezes generał -dywizji s. s. Władysław 
Jędrzejewski, I. wiceprezes' gen. bryg. s. s. 
Jakub Sałicki, II. wiceprezes mgr. W. Wło- 
dzimirski, sekretarz pułk. s. s. K. Schretter, 
zast. sekr. kpt. s. s. St. Nadaliński, skarbnik 
pułk. s. s. A. Łukawski,, zast. skarb, kpt. s. s. 
J. Kuncelman: Prezes Prokuratury Gener. 
Rz. P. dr W. Hamerski, Wiceprezyd. miasta 
Fr. Irzyk, Prezes Izby .Skarb, s. s. dyr. T. 
Polak, Inż. arch. St. Kowalski, Pułk. s. s. 
St. Jctel,’ Dr St, Ra chwal, Red. Z- Kielb, 
Radca M. Dziędziclcwicz, Poruczn. s. s. 
M. Tymkicwicz, Delegat Urzędu Wojew. 
Ref. Grób. Wojen. Z. Kochański. Komisją 
Rewizyjna: P-rzew. dyr. St. Kwiatkowski, 
członkowie: Płk. s. s J. Kowalski, Dyr. T. 
Wodziński, Inspektor M. Kukczikajtis, St. 
kontroler St. Matula.

lE ze i
przemyski — w kosztownościach 4.900 zł.,’ 
Dyrektor i lekarze Szpitala powsz. we 
Lwowie 4.203 zł., Powiat drohobyckj 2.750 
zł.. Zespół Teatrów Miejskich we Lwowie 
1.353.51 zł., Komenda Garnizonu 689.70 zł., 
Powiat lubaczowski 2319 zł., Marian Szpet* 
kowski — w papierach wartościowych 300 
zł.. Zarząd Domu Modlitwy „Agudas Cwi 
Zew Keller" 100 zł., Żydowski Klub Spor, 
towy Ilasmonea 100 zt, Dr A. Czudowski 
100 zł., Dr Marek Scheer 110 zł., Akademi
cki Zw. Morsko-Koloniąlny 100 zł., Inż. 
Herz Goldberg 10 zł., złotą obrączkę i 100 
monet, Terminatorzy pracowni Z  Popiel 
5 zł.. Bezdomni mieszkańcy baraków miej? 
skich na Perscnkówce 12 zł., , Z. Bemówna 
50 zł., straganiarz Józef Syganiec 20 zł., Jan 
Mogilnicki 5 zł., Maria Bemowa 50 z ł , u? 
czcń St. MolodyńSki 5 zł., uczeń Jan Bruch? 
nalski 3 zł., uczeń St.. Skiba — w papierach 
wartościowych 50 zł..

Na dozbrojenie lotnictwa złożyła Janina 
Szczygieł 3 zł.

Urzędnicy gminy miasta Lwowa powzięli 
uchwałę subskrypcji Pożyczki Obrony Prze, 
ciwlotniczej według norm ustalonych 'przeż 
Gentralną Komisję Porozumiewawczą Zw. 
Pracowniczych. W wyniku tej uchwały sub
skrypcja Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej 
przez pracowników umysłowych i fizycz? 
nych gminy miasta Lwowa wyniesie około 
250.000 zł.

Kurs dla Kierowników 
kolonii

Studium Pracy Społecznej we I.wo- 
wie urządza przy współpracy Miejskie 

■jgp Komitetu Pomocy Dzieciom i Mło? 
dzieży, oraz Miejskiego Komitetu O* 
picki Pozaszkolnej i Polskiego Tową* 
rźystwa. Dzieci na Wieś, w dniach od' 
17 kwietnia 1939 r. do 27 maja 1939 r. 
kurs kolonijny dla kierowników i wy
chowawców lwowskich kolonij i pół* 
kolonij miejskich. Program kursu 
został zatwierdzony przez Minister? 
stwo Opieki. Społecznej. W ykłady od? 
bywąć się; będą w godzinach popołud? 
r.iowych w lokalu Studium Pracy przy 
ul. gen. Rozwadowskiego (Zielona) 10. 
Zgłoszenia pisemne przyjmuje Sekre
tariat Studium Pracy Społecznej od 11 
kwietnia do 17 kwietnia w godzinach 
rannych i popołudniowych (10—12, 
16—18). Liczba uczestników ograni?

• czona. Opłata za kurs 3 zł.

siednie zabudowania. Zawezwana 
lwowska straż pożarna, po panu go? 
dzinnej akcji szalejący ogień zdołała 
ugasić. Ogółem spłonęły doszczętnie 
cztery budynki mieszkalne i dwa zabu 
dowania gospodarskie wraz z inwen
tarzem. Szkoda wynosi około 10 tys. 
złotych.

Kurs dokształcający 
dla iekarzy domowych

W  poniedziałek, 24 kwietnia rb. 
rozpoczyna się dwutygodniowy kurs 
dokształcający dla lekarzy domowych 
Ubezpieczalni Społecznych z Małopol* 
ski Wschodniej j z Wołynia w zakre? 
sie rozpoznawania i leczenia gruźlicy.

Kurs obejmie szereg wykładów, ćwi* 
czeń praktycznych i pokazów, które 
odbywać się będą w Klinice chorób 
wewnętrznych, Klinice . otolaryngolo? 
gicznej, Klinice dermatologicznej i 
Pracowni roentgeńologicznej Uniwer
sytetu Jana Kazimierza, w Oddzielę 
chorób płucnych, w Przychodni Prze? 
ciwgruźliczej i Pracowni Roentgenolo* 
gicznej Ubezpieczalni Społecznej, o* 
raz w Przychodni Przeciwgruźliczej 
Lwowskich Szkół Akademickich i Od? 
dziele chorób dziecięcych Szpitala św.

„Zo fii: -

PROGRAM
resetaow y

PONIEDZIAŁEK. 17 KWIETNIA 
Godz. 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7.00

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.Ó0 
Audycja dla szkół. — 8.10 Lw. Muzyka ta
neczna z płyt. — 8.50 Lw. Wiadomości po? 
ranne. — 11.00 Audycja dla szkół. — 11.15 
Płyty — 11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 
12.03 Audycja południowa. — 13.00 Au? 
dycja dla kupców. — 13.30 Lw. „Ed? 
ward Grieg" — audycja dła gimnazjów 
w oprać. J. Kołaczkowskiego: H. Mieniew? 
ska?Rzepecka i  orkiestra. — 14.00 Lw. Kon
cert życzeń. — 14.45 Lw. Wiad. gospod. — 
14.50 Giełda lwowska. — 1455 Lw. Pro
gram na jutro. — 15.00 Teatr Wyobraźni dla 
młodzieży. — 15.30 Muzyka obiadowa. — 
16.00 Dziennik popołudn. — 16.08 Wiad. 
gospod. — 16.20 „Nauki społeczne" — dr 
A. Hertz. — 16.35 Lw. Sonaty wiolonczelo? 
we: A. Sch mar, I. Lipczyńska. — 17..15 
„Nasię sprawy" — C. Babicki. — 1750 „Ze 
śpiewnika Moniuszki" — koncert. — 18.00 
Lw. Wiad. bieżące z miasta i  prowincji. — 
18.05 Lw. „Z pogranicza literatury i filozo? 
fii" — dr St. Bednarowski. — 18.20 Lw. 
„Zdrowie kobiety wiejskiej" — M. Kul
czyńska. — 18.30 „Wilno buduje pomnik 

-Wielkiemu Marszałkowi" — K. Kieniewicz.
— 18.35 Koncert oik. dętej. — 19.00 Audy? 
cja żołnierska. — 19.30 Koncert rozrywko
wy. — 20.40 Dziennik wieczorny, Wiad. 
meteor., Wiad. sport. — 21.00 Koncert roz? 
rywkowy ze Stuttgardu. —• 22.00 Nowości 
literackie — W. Rogowicz. — 22.20 Lw. 
Wiad. sport, lokalne. — 22.25 Lw. „Oświe? 
tlenie lwowskiej ulicy" — inż. St Kozłow
ski. — 22.40 Lw. .Z  albumu speakera". —
23 00 Dziennik wieczorny, Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
,20-10 Deutschlandsender. Koncert Filh.

Berlińskiej.
20.30 Budapeszt. Koncert ork. operowej.
20.30 Radio Paris. „La Haut" — operetka 

Yvain‘a.
20.55 Hilversum II. Festiwal Bacha.
21.30 Strasburg. Koncert symf.

WTOREK, 18 KWIETNIA 
Godz. 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7.C0

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00 ; 
Audycja dla szkól. — 8.10 Lw. „Poranek 
przy orkiestrze". — 8.50 Lw. Wiadomości 
poranne. — 11.00 Audycja dla szkół. — 

.11. 25 Fłyty. — 11.57 Sygnał czasu. — 12,03 
Audycja południowa., — 14.00 Lw. „Piękna 
nasza Polska cała": „Groty skalne w Bub- 
niszczu" — B. Prendkówna. Pieśni polskie.
14.30 Lw. „Przegląd! ostatnich wydawnictw 
ukraińskich" — Dr M. Anatyszak. — 14.45 
Lw. „Ogólna higiena wsi" — A. Abramczu- 
kówna. — 14.55 Lw. Giełda lwowska i  wia? 
dom. gospodarcze. — 15.00 „Wyobraźnia"
— Stary Doktor. — 15.15 Lw. Skrzynka 
techniczna — inż. J. Miński. — 15.30 Lw. 
Muzyka obiadowa orkiestry Seredyńskiega. 
16.00 Dziennik popołudn. —' 16.08 Wiadom. 
gospodarcze. — 16.20 Przegląd finansowy.
16.30 Utwory fortep. w wyk. A. Makowskie? 
go. — 16.45 „Safari" — reportaż prof. E. 
Lotha z Pol. Wyprawy do Afryki. — 17.00 
Koncert dawnej muzyki polskiej. — 18.00 
Lw. Wadom, bieżące z miasta i prowincji. 
18.05 Lw. „Pozdrawiamy Wilno" — W. 
Mackiewieżowa. — 18.15 Lw. „Audycja dla 
wsi": Pogadanka inż. Zadwórncgo. Chwil
ka spółdzielcza L. Zukotyńśkiego. — 18.30 
Audycja dla robotników. — 19.00 Koncert 
rozrywkowy, — 20.40 Dziennik wieczorny. 
Wiadom. meteor. Wiadom. sport. Nasz pro
gram na jutro. — 21.00 Konc. symfoniczny. 
22.00 .Wiedza i  książka" — dr W. Lipiński. 
22.15 N. Reznicek: Kwartet d?moll. — 22.55 
Lw. Audycja informacyjna. — 23.00 Dzień? 
nik wieczorny. Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
19.00 Lille. Koncert Chopinowski.
19.30 Budapeszt. Wieczór oper.
19.45 Droitwich. „Miłość cygańska" — Lz?

2050 Paris PTT. Wieczór oper i operetek.
20.30 Wieża Eiffla. Festiyal Chabriera i 

Strawińskiego.
22.00 Budapeszt. Recit. skrzypoowy I. Du- 

biskiej.

Rozszerzenie służby 
pocztowej

N'a czas od 1 maja do 31 paździer
nika r. b. uruchomiona będzie sezono? 
wa agencja pocztowo?telekomunikacyj? 
na 1. stopnia w Niemirowie?Zdroju 
pcw. R3wa Ruska. Będzie ona utrzy
mywała połączenie pocztowe z Urzę? 
dem Niemirów—-Lwowski.

P a m ię ta ł codziennie o FON
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KRONIKA MAŁOPOLSKI
Ze S ta n is ła w o w a

Wspaniały dorobek L. 0 . P. P.
W  sali Kasyna Polskiego w Stani- 

sławowie odbyło się walne zgroma
dzenie delegatów obwodów powia
towych LOPP okręgu wojewódzkie* 
go. Zagaił zebranie wicewojew. dr 
M. Seydlitz, podkreślając rozwój 
LOPP i zadania, jakie zostały jej po 
wierzone w  obecnej ważnej dziejo
wej chwili. Po wyborze przewodni
czącego zebrania w  osobie starosty 
stanisławowskiego Muszyńskiego

INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

WŁASNEGO WYROBU
KOŁDRY —  MATERACE 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

poleca firma

A. PIETRUSZEWSKI

o a » , ł z r
oryginały znanych malarzy polskich 
na d o g o d n y c h  warunkach poleca 

=  chrześcijański =
SALOM OBRAZOM 

WŁODZIMIERZA STELM ACHA  
Lwów, Słowackiego 2. le i. 116-38. 
Oprawa obrazów, ramy, karnisze. szyby, lustra

2 WŁASNEGO WYROBU

■ KOŁDRY —  MATERACE 
S BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

poleca firma 3817

2M A RIAN MLEKO
o b e c n ie

■ . Lwów, p l. KAPITULNY 2, tel. 237-72

sprawozdanie Okręgu przedstawił 
prof. Tan Tasiński. Liczba Kół w  o- 
kręgu wzrosła do 627, członków do 
37 tysięcy, wpływy w stosunku do 
preliminarza o 50 proc. Wygłoszono 
w roku sprawozdawczym 257 wy
kładów i odczytów, przeważnie ilu
strowanych filmami, dla 12 tysięcy 
słuchaczy. W  kołach szkolnych od
było się ponad 100 zebrań dla 3.000 
młodzieży. W agon kolejowy OPLG 
zwiedziło 2.430 osób. Nadto odbyły 
się wiece, zebrania, pochody, mar
sze w  maskach opl, wystawy sprzę
tu i modeli latających. N a W ysta
wie Lotniczej Okręg otrzymał srebr
ną plakietę odznaczeniową.

W  dziale modelarstwa przeprowa
dzono szkolenie 350 uczniów w  28 
modelarniach szkolnych i utrzymywa 
no 4 modelarnie obwodowe. Dwaj 
modelarze stanisławowscy uzyskali 
na konkursie krajowym w Fordonie 
dwie pierwsze nagrody. W  dziale 
szybownictwa, Okręg utrzymywał 
szkołę szybowcową w  Wygodzie, 
która w  roku b. będzie przeniesiona 
do Białych Osław koło Delatyna. 
Szkoła pilotów motorowych LOPP 
w Stanisławowie będzie powiększo
na. Na lotnisku stanisławowskim 
LOPP przeprowadził szereg prac, 
które czynią to  lotnisko jednym 
z najlepiej zorganizowanych w Pol
sce. Majątek Okręgu przekroczył 
wartość pół miliona zł.

Zebranie po załatwieniu statuto
wych spraw organizacyjnych doko
nało wyboru zarządu komisji rewi
zyjnej.

Z B rze ża n

|  o g ł o s z e n i a )

S p r z e d a ż
W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10

groszy..

KSIĄŻKA
o „TURULU", niedżwic. 
dziu. Królu Karpackiej pu
szczy, nadawana przez Ra
dio dla dzieci, z ilustracjami 
barwnymi w Księgami A. 
Krawczyński — Lwów, Ru- 
towskiego 1. 9 stale do na
bycia. Cena zł. 4.—. 4056

PIĘKNY
pokój umeblowany, biuro 
dwupokojowe wynajmą. Plac 
Bernardyński 14. 11696

~  DO WYNAJĘCIA
czteropokojowe, pelnokom- 
fortowe mieszkanie 115 zł. 
Szeptyckich 14. 11700

TRZYPOKOJOWE 
mieszkanie piękne, słonecz
ne, korytarzowy system — 
pełny komfort do wynajęcia. 
Długosza 37 — oglądać mo
żna 11—13. — informacje: 
1. p„ drzwi 4. 11691

CZTEROPOKOJOWE 
korytarzowe, petnokomfo, 
towe, słoneczne, tanio 
Tarnowskiego 54. TelM̂ Z 
2»7 ” ____________

TRZYPOKOJOWE 
mieszkanie komfortowe _  
tanio do wynajęcia. Kolonii 
profesorska. Ptaśnika 35 
Oglądać 15—18. 117os

PIĘKNY
pokój umeblowany wynajm. 
od 1 maja, ul. Strzałko*, 
skiej 29 (boczna Jablonow skich). i j7l,

R ó ż n e

Naczynia kuchenne 
porcelana

i szkło stołowe

KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21

Samobójstwo w gorączce
W  Syhalinie pow. Brzeżany 17- 

letni Antoni Kabel wyszedł w  go
rączce w  bieliźnie nocą z mieszkania 
i utopił się w  rzece Ceniówce. Zwło
ki wydobyta.

Z Radym na

F a b ry c z n y  s k ła d

ŁOZEK 
MUTRA

wyłącznie u firmy

L. MATWIJOWSKIEGO
L w ó w ,  C h o r ą ż c z y z n y  8

telefon 240-11. 4073

Otwarcie
nowego mostu

Jak się dowiadujemy w najbliższym 
już czasie nastąpić ma otwarcie nowe
go mostu na rzece Radzie. Nowy most 
o konstrukcji betonowej ma niezmier
nie ważne znaczenie, ze względu na to, 
że leży na głównym trakcie komunika 
cyjnym, biegnącym ze wschodu na 
zachód. Dotychczas na tym trakcie, 
gdzie panuje bardzo ożywiony ruch, 
komunikacja kołowa z powodu braku 
odpowiedniego mostu, była szalenie 
utrudniona.

Oddanie nowego pięknego mostu 
do użytku publicznego, przyczyni się 
niewątpliwie do usprawnienia, nap nty 
kającej dotychczas na trudności, ko 
munakacji kołowej. (Bru.)

FORTEPIANY, PIANINA
FISHARMONIE
zgag? gwarantowane 

n a j t a n i e j  
s p r z e d . | e .  

pBBjSBs-H kupuje, mienia
1 S e  HAN A K
Piłsudskiego 21, I. p. 3320

2

NOŻE DO GOLENIA: 
Eclipse, Gerlach, Gillette, 
Gloria, Grom, Hardhead, 
Mem, Monolit, Polonus, 
Folonia, Rapid b. b.. Swing 
Toledo — Mydła i  kremy 
do • golenia, ałuny i wody 
kolońskie, Pendzle do go
lenia A. PAWLIK, Perfu
meria, Lwów. Hetmańska 6, 
tel. 108-60. 4039

FIRANKI,
kapy, najnowsze materiały 
dekoracyjne 50 proc, taniej. 
Frcilich, — Sykstuska 21. '

 4216
MEBLE NA SPŁATY 

BEZ WEKSLU 
Zanim -kupisz niebie — 
\ystąp i oglądnij wytwórnię, 
suszarnię i tapicernię — 
która posiada stale na skła
dzie: sypialnie, jadalnie, sa
lony. gabinety, tapczany i 
urządzenia kuchenne we
dług najnowszych wzorów. 
Wytwórnia mebli — Lwów, 
Sapiehy 8 w budynku Wy, 
stawy Maszyn. — Kredyt 
dwuletni! 4121

Mieszkania
W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów, 2 razy bazpiatnis.

SIOSTRA LEGIONISTY 
poszukuje mieszkania z u- 
trzymaniem za pomoc w go
spodarstwie przy malej ro
dzinie. Zgłoszenia w fldmin. 
„Samotna*1. 11698

TRZY POKOJE
kuchnia, komfort, słoneczne, 
duże, zaraz — ulica Mo
drzejewskiej pięć. 11702

PIĘĆ POKOI
frontowych, przyńależytości, 
do najęcia. Lelewela 5. tel. 
281-24. 11707

CZTERY POKOJE 
kuchnia, komfort, system 
korytarzowy, słoneczne — 
piękne położenie, do wyna
jęcia ul. Zakładników trzy 
{początek ulicy Snopkowa 
skiej)._______________ 11699

TRZY POKOJE
z komfortem, z ogrodem do 
wynajęcia. Śląska 15. 11703

DWA POKOJE 
z kuchnią, duża weranda, 
pełny komfort, łazienka, cie
pła i zimna woda bieżąca 
(boiler), przy ul. Generała 
Iwaszkiewicza od zaraz do 
wynajęć a. Wiadomość telef. 
205-07. 11709

CZTERY POKOJE,
z przyn. zaraz do wynajęcia 
Kopernika 42 B. Wiadomość 
u dozorcy. 11701

PIĘCIOPOKOJOWE 
mieszkanie pelnokomforto- 
we, taras, balkon, system 
korytarzowy, w ogrodzie, 
bez podatku, do wynaję
cia. ITilarowicża 11 (Górny 
Łyczaków). 11704 I

M E h E

O S T A T N IE  N O W O Ś C I
rynku księgarskiego, wielki 

wybórzniżonych 
w cenie powie, 
ści — poleca 
KSIĘGARNIA 
MAŁOPOLSKA, 
Lwów, Akade
micka 16. — 
Przyjmuje przed 

pisma krajowe i za- 
e- 3933

UBRANIOZMIAN 
zamienia starą garderobę 
męską na bielskie materiały 
ubraniowe. Telefon 270-25.

11714
USZCZELNIENIE 

okien, drzwi, wykonuje tanio 
„Czystość*1. Proszę dzwonić 
259-17. 2501

JANECZKO 1
dlaczego nie jesz rosołu? 
— Ja nie będę jadła taką 
żółtą łyżką, tylko posreb
rzoną przez „Galwanopla- 
ter“, Kopernika 14.

N a u k a
TAŃCÓW

kurs zaczynam ośmnastego 
kwietnia. Wieczysty, Koper- 
nika szesnaście, tel. 110-32. 
Ryczałtowe lekcje zbiorowe.

11697

kompletne oraz poszczególne urzą
dzenia pokojowe poleca solidnie i tanio

Wytwfirnla i skład mabllFr. Zieliński S&
U rząd W ojew ódzk i w e  L w ow ie wzywa rodzinę 

śp. Marii Piwko, lat 25. która zginęła w listopadzie 1918 r. 
w czasie walk we Lwowie, jako ofiara wojny, do jawienia 
się w Urzędzie Wojewódzkim III. p. drzwi Nr. 158 celem 
omówienia sprawy ekshumacji śp. zmarłej z cmentarza 
wojennego. Zgłoszenie może nastąpić osobiście lub pi
semnie. Niezgloszenie się członków rodziny śp. zmarłej 
do dnia 30 kwietnia 1939 r. uważać będzie Urząd Woje
wódzki za fakt, że śp. zmarła rodziny nie posiada i ekshu
mację przeprowadzi z urzędu. 4288

MJULEPIEI SIĘ EZUJĘ
w wózku z firmy

i .  rohiewkz i sm

Lwów, ul. Batorego 12 
Tel. 2łf-M

Największy wybór I 
N a jn iższe ceny l

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  t e k ś c ie  i 
Cała strona od 2—5-tej zł 
N e k r o lo g i:  zl 0-50 za mm jednoszpalt.
Podstawą obliczenia jest 1 mm w Jednym

o  t r e ś c i  h a n d lo w e j , o s o b is t e  zł 150

t l ,  p le m » J  .tronie U OM. W tekSele od 2-5-1.) etr, .1070. W tek-cie od 6-te) do tono, dri.le redek=,]»ego U OM. Cole p i e , . « ,  .tro n , et 1 100 
Cala strona od 6-tej zł 650. — O g ło s z e n ia  za  t e k s te m :  Ogłoszenia zwyczajne zł 0-18. Cala strona zł 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł O1& 

O g ło s z e n ia  d r o b n e :  Ogłoszenia drobne za wyraz zł 005, handlowe po zł 010, dla poszukujących pracy zł 003, matrym. zł 0-15 
strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 łamów. —  K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w zm ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

m (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej
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